
Muzejska soba 
družine Avsenik

V zgornjih prostorih Galerije Avsenik 
je od 30. marca dalje na ogled  
muzejska zbirka lepo ohranjenega 
pohištva, slik in predmetov, ki so bili 
spremljevalci Avsenikove družine. 
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Igrala za najmlajše, 
računalnik za sedmošolca

V blagajni šolskega sklada OŠ A. T. Linharta se je v 
tem šolskem letu nabralo dovolj denarja, da so z 
njim nakupili nekaj šolskih pripomočkov in pomagali 
otrokom iz družin, ki si v teh težkih časih nekaterih 
izdatkov ne morejo privoščiti.
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Pogoj za uspeh je 
sodelovanje
Krajevna skupnost Begunje 
obeležuje svoj praznik 4. 
maja kot dan spomina na 
osvoboditev zapornikov iz 
begunjskih zaporov leta 1945. 
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Manj za družine  
z mladostniki 
Socialna stiska je najhujša 
pri družinah z otroki, 
mlajšimi od 18 let.         

Občina bo sama  
gradila parkirišče
Namesto velikega stano
vanjskega objekta bo občina 
Radovljica pred vhodom v 
staro mestno jedro zgradila 
parkirišče.

Festival čokolade  
privabil množice
Kislemu vremenu navkljub je 
sladka čokolada privabljala 
nasmehe na ustnice številnih 
obiskovalcev prvega festivala 
čokolade pri nas.
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Marjana Ahačič

Kot so pojasnili na občinski 
upravi, so jih namreč z Direk-
cije za ceste pred kratkim ob-
vestili, da so zaradi objavlje-
nega stečaja razveljavili javno 
naročilo in začeli nov posto-
pek izbire. Župan Ciril Glo-
bočnik je na novinarski kon-
ferenci sredi aprila kljub 
temu izrazil prepričanje, da 
se bo sanacija podpornih zi-
dov na kritičnem odseku regi-
onalne ceste na Lancovem 
začela še pred poletjem.

Bo pa predvidoma še v tem 
mesecu zaključena gradnja 
približno 500-metrskega od-
seka nove Ceste za Verigo – 
od ceste na Jezerca do kroži-
šča pri PIC Veriga v Lescah. 
Novi odsek bodo stanovalci 
Lesc in uporabniki PIC Ve-
riga lahko uporabljali kot 
obvoz nivojskega križanja z 
železniško progo. Vrednost 
gradbenih del znaša 630 ti-
soč evrov; približno 80 od-
stotkov sredstev za izvedbo 
naložbe zagotavlja država, 
preostanek pa občina.

Marjana Ahačič

Specialno vozilo bodo uporab-
ljali za zbiranje vseh vrst ko-
munalnih odpadkov in loče-
nih frakcij, ker pa ima vgraje-
no tudi napravo za pranje za-
bojnikov, občanom tako ne bo 
potrebno več skrbeti za čišče-
nje zabojnikov za biološke od-
padke, ki imajo zaradi organ-
skega gnitja lahko zelo nepri-
jeten vonj. Pranje ene posode 
delavcem vzame tri minute; 
kot pravijo na Komunali Ra-
dovljica, pa bodo vse zabojni-
ke prali enkrat mesečno.

Komunala Radovljica 
je lani beležila 563 ton 
več ločenih odpadkov 
kot leto poprej.  
To pomeni, da so na 
odlagališče odpeljali 
26 odstotkov manj 
mešanih gospodinjskih 
odpadkov pa tudi  
9 ton manj biološko 
razgradljivih odpadkov. 

V petek, 20. aprila, tik pred 
dnevom Zemlje, so novo vo-
zilo predstavili najprej šolar-
jem. Ob tej priložnosti sta 

župan Ciril Globočnik in di-
rektor Komunale Radovljica 
skupaj z ravnateljem OŠ F. 
S. Finžgarja pred šolo v Le-
scah posadila tri nova dreve-
sa. »Na zemlji umira preveč 
dreves. Tudi zato, ker jih 
uporabljamo za pridelavo pa-
pirja, ki ga uporabljamo v 

šoli. Lani smo že posadili ja-
vor, hrast, lipo, hojo, divjo 
češnjo in divji kostanj. Letos 
nadaljujejo, saj želimo v bli-
žini šole posaditi vsa tista 
drevesa, o katerih se učenci 
učijo med šolskim letom, 
obenem pa s sajenjem me-
donosnih vrst omogočiti hra-

no čebelam,« je ob tej prilo-
žnosti povedal ravnatelj Ja-
nez Zupan.
Novo vozilo so za leškimi 
osnovnošolci spoznali tudi 
učenci podružnične šole Be-
gunje, ter obeh radovljiških 
osnovnih šol: A. T. Linharta 
in Antona Janše Radovljica.

Z novim vozilom  
bodo zabojnike tudi prali
Tik pred dnevom zemlje je Komunala Radovljica predstavila novo vozilo za zbiranje  
in prevoz odpadkov z vgrajeno napravo za pranje zabojnikov. 

Novo specializirano vozilo so predstavili osnovnošolcem v Lescah, Radovljici in Begunjah 
ter s tem popestrili dogodke ob Svetovnem dnevu Zemlje. / Foto: Gorazd Kavčič

Rekonstrukcije ceste  
še ne bodo začeli

Za to pomlad načrtovan začetek rekonstrukcije 
regionalne ceste na Lancovo je zaradi stečaja  
izbranega izvajalskega podjetja prestavljen. 

TR GO VI NA Z ME TR SKIM BLA GOM
Alp ska 37, Les ce, 
tel.: 04/5318757

Delovni čas od 8.00  19.00, sobota 8.00 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:
• bombažev • viskoze • lanu • jerseyja   

• blaga za svečane priložnosti

• Poleg naštetega vas čaka velika izbira  
podlog, zadrg, sukancev, gumbov in ostale  

pozamenterije.
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DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) - Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radovljica, 
Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
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De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
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Marjana Ahačič

V kriznih časih je tudi na 
območju CSD Radovljica, ki 
pokriva kar tretjino Gorenj-
ske (občine Radovljica, Bled, 
Bohinj in Gorje), opazno 
stopnjevanje materialne sti-
ske ljudi. Posledično nara-
šča število denarnih social-
nih pomoči zaradi brezpo-
selnosti, pri čemer je, kot 
opozarja direktorica Miloša 
Kos Ovsenik, zlasti zaskr-
bljujoča brezposelnost mla-
dih iskalcev prve zaposlitve 
in dolgotrajno brezposelnih 
oseb. »V okolju, ki ga pokri-
vamo, primanjkuje social-
nih stanovanj, narašča pa 
tudi število brezdomcev,« še 
navaja Kos Ovsenikova in 
pravi, da so centri za ljudi z 
akutnimi stanovanjskimi te-
žavami pogosto zadnja po-
staja in upanje na rešitev, 
kljub temu da so njihove 
pristojnosti omejene. 
»Kompleksnost problemati-
ke, ki jo obravnavamo na 
Centru za socialno delo, še 
vedno narašča. Problemi iz-
hajajo drug iz drugega: na 
primer slab učni uspeh vodi 
v nizko izobrazbo in slabe 
zaposlitvene zmožnosti, te 
pa v materialne težave, slabo 
družinsko podporo in emo-
cionalno labilnost ter slabo 
samopodobo. Posameznik 
je ujet v navidezno breziz-
hodnem začaranem krogu, 
vedno bolj ob robu družbe, v 
nevarnosti, da postane pasi-
ven in odvisen od pomoči 

inštitucij,« je situacijo, s ka-
tero se v času zaostrovanja 
krize srečujejo centri za so-
cialno delo, na nedavni novi-
narski konferenci pojasnila 
Miloša Kos Ovsenik. Ljudje 
zato vedno bolj potrebujejo 
prav pomoč socialnih delav-
cev, ti pa se zaradi prehoda 
na novi način uveljavljanja 
pravic iz javnih sredstev že 
nekaj mesecev bolj kot kdaj-
koli prej ukvarjajo z biro-
kratskimi zapleti ob spreje-
manju in reševanju vlog.
Do konca marca so jih preje-
li že več kot 4 tisoč, obravna-
vali so jih nekaj več kot polo-
vico, odločili pa so o pribli-
žno 4.500 pravicah, saj ena 
vloga vsebuje 12 pravic. »Po 
uradni dolžnosti smo morali 

preveriti 291 upravičencev 
do denarne pomoči, 178 
upravičencev do državne po-
kojnine Zavoda za invalidsko 
in pokojninsko zavarovanje 
in 415 upravičencev varstve-
nega dodatka ZPIZ-a. Glede 
na navedeno težko rečemo, 
kdaj bomo lahko tekoče zače-
li obravnavati vloge, vendar 
verjetno ne pred julijem,« je 
povedala strokovna delavka 
Sabina Jenko.
Kot pravi, imajo ljudje pri iz-
polnjevanju vlog vedno manj 
težav. So pa zadovoljni, še 
dodaja Jenkova, ker jim po 
novem ni potrebno vpisovati 
nobenih dohodkov.
In kakšne so prve izkušnje z 
izračunom višine pravic iz 
javnih sredstev? »Vlagatelji, 

ki uveljavljajo samo otroški 
dodatek, so povečini upravi-
čeni do enake višine. V pri-
meru, da se uveljavlja še de-
narna pomoč, pa so pomoči 
nižje, saj se k dohodku sedaj 
prišteva tudi otroški dodatek 
in prihranki na bančnih ra-
čunih, zemljišča in nepre-
mičnine. Na slabšem so 
predvsem tiste družine, ki 
imajo otroke stare od 15 od 
18 let in sedaj niso več upra-
vičeni do državne štipendije, 
otroški dodatek pa se jim ni 
povišal za toliko, kolikor so 
imeli državne štipendije,« še 
pravi Jenkova. Tudi denarna 
pomoč pri teh družinah je 
manjša. Na boljšem pa so 
predvsem samske osebe brez 
premoženja in prihrankov.

Manj za družine z mladostniki 
socialna stiska je najhujša pri družinah z otroki, mlajšimi od 18 let, na boljšem pa so po novem  
predvsem samske osebe brez premoženja in prihrankov, ugotavljajo na radovljiškem Centru za  
socialno delo.

Marjana Ahačič

Slovensko društvo hospic je 
bilo za zgornji del Gorenjske 
ustanovljeno 9. maja 2002 na 
pobudo Štefke Ferbežar in so-
mišljenic, ki so se takrat zbrale 
na prvem občnem zboru na 
Jesenicah. »Osem let za prvim 
odborom smo društvo ustano-
vili tudi na Gorenjskem. Pro-
stor nam je prijazno odstopil 
Dom Franceta Berglja in delo 
se je začelo. Prostovoljke smo 
se izšolale na dvomesečnem 
tečaju, znanje pa nadgrajevale 
s svojo tenkočutnostjo in de-
lom na terenu,« se začetkov 
spominja sedanja predsednica 
Mira Stušek.
V Radovljici je odbor dobil 
večje prostore, zato je ob de-
seti obletnici sedež gorenj-
skega odbora na Gorenjski 
cesti 25 v Radovljici. »Prosto-
voljci delajo na terenu od 
Kranja do Rateč in Bohinja, 
in sicer na domu, v bolnišni-
ci, v domovih za ostarele, 

tam, kjer jih bolniki in svojci 
potrebujejo. Prav tako go-
renjski prostovoljci pomaga-
jo v Hiši hospica v Ljubljani. 
Individualno delo z žalujoči-
mi poteka na sedežu društva, 
kjer organiziramo tudi sku-
pine za žalujoče.«
V počastitev desete obletnice 
delovanja na Gorenjskem 
pripravljamo tri večje dogod-
ke: 9. maja bo ob 18. uri v 

Kropi slavnostna akademija, 
na kateri bodo nastopili do-
mači pevski zbor pod vod-
stvom Egija Gašperšiča, fol-
klorna skupina Vuka Kara-
džiča, sopranistka Zdenka 
Gorenjc, otroška folklorna 
skupina Voše, harmonikar 
Gašper Primožič, v svoje vr-
ste pa bodo slovesno sprejeli 
novo prostovoljko. Deseto 
obletnico bodo obeležili tudi 

15. maja ob 17. uri, ko priprav-
ljajo predavanje za svojce 
oskrbovancev Doma Janka 
Benedika in druge zaintere-
sirane, in sicer o stiskah svoj-
cev, ko zboli njihov bližnji v 
domu. 5. junija ob 19. uri pa 
bodo obletnico hospica na 
Gorenjskem počastili z okro-
glo mizo, ob kateri bodo vab-
ljeni gostje govorili na temo 
hospica z naslovom Bliže 
živ ljenju - minljivost trka na 
vsaka vrata. »Naši gostje 
bodo ta večer Jure Franko in 
Simona Vodopivec Franko, 
Alenka Bole Vrabec, Ruth 
Reš Podgornik, Manca Ogo-
revc, dr. Mateja Lopuh, An-
drej Župan in drugi. Povezo-
val bo Franc Černe. Pogovo-
re naših znanih občanov, ki 
so s svojim delom zaznamo-
vali naš kraj ter pustili sled v 
slovenskem prostoru in v 
času, v katerem živimo, pri-
pravljamo v Slomškovi dvo-
rani radovljiškega župnišča,« 
še napoveduje Mira Stušek.

Janez Smole
1942 – 2012

Zadnji dan marca je po dolgem boju bolezen premagala 
Janeza Smoleta, vztrajnega borca, večnega optimista, Lešča-
na, veterana, ki se je s svojim delom zapisal v lokalno, osa-
mosvojitveno in veteransko zgodovino z velikimi črkami.
Delovno pot je začel v leški Verigi, kjer je ob delu tudi doštu-
diral za strojnega inženirja. Neposredni proizvodni delovni 
cikel je zaključil v Verigi na mestu vodja TOZD-a Sidrnih 
verig leta 1978, ko je prevzel poklicno funkcijo predsednika 
občinskega sindikalnega sveta za štiriletni mandat. Po sindi-
kalnem predsedstvu je za en mandat imenovan za predsedni-
ka Izvršnega sveta občine Radovljica. Izvajali so se usklajeni 
investicijski programi na komunalnem in stanovanjskem po-
dročju. Izdelan je bil dolgoročni program obnove in izgradnje 
osnovnih šol v občini. Obnavljal in razširjal se je osnovnošol-
ski prostor za prehod na enoizmenski pouk. Po zaključku 
mandata leta 1986 se je vrnil v Tovarno verig Lesce in štiri 
leta vodil proizvodnjo verig. 
Poklicno vojaško pot je Janez Smole začel 1. septembra 
1990. leta v času velikih sprememb in pomembnih odločitev 
na poti slovenske osamosvojitve. Imenovan je bil za koman-
danta Teritorialne obrambe občine Radovljica, maja 1991 
pa je prevzel vodenje območnega štaba TO, v katerem so bili 
združeni teritorialci enot takratnih občin Jesenic in Rado-
vljice. Omenjenim enotam je poveljeval tudi v osamosvojitve-
ni vojni in je bil eden najzaslužnejših, da na Zgornjem Go-
renjskem ni bilo človeških žrtev in da je agresorska Jugoslo-
vanska armada že 2. julija zapustila Zgornjo Gorenjsko. 
Vojaško kariero je zaključil leta 2003, ko se je upokojil s či-
nom podpolkovnika slovenske vojske in na položaju poveljni-
ka Vojaško teritorialnega poveljstva v Kranju.
Janez Smole je bil pozitivna oseba v širokem smislu besede, 
karakteren, optimističen, tovariški in vsestransko delaven za 
dobrobit kraja, ljudi, organizacij, društev. Dolga leta je bil 
predsednik medobčinskega Združenja slovenskih častnikov. 
Leta 1994 je bil med ustanovnimi člani Gorske sekcije pri 
Zvezi slovenskih častnikov ter leta 1999 eden izmed pobud-
nikov za članstvo slovenskih gornikov v Mednarodni federa-
ciji vojaških gornikov. Pri združenju vojaških gornikov je 
aktivno sodeloval vse do smrti.
Od leta 1994 je bil član Zveze veteranov vojne za Slovenijo ter 
ustanovni in dolgoletni član predsedstva Območnega zdru-
ženja veteranov vojne za Slovenijo Zgornja Gorenjska. 
Januar ja 1998 se je Janez Smole vključil v Prostovoljno gasil-
sko društvo Lesce, kjer je aktivno sodeloval pri gradnji leškega 
gasilskega doma, organizaciji in tehnični modernizaciji  
društva. Kot predsednik društva v Lescah in član predsedstva 
občinske gasilske zveze si je vse do konca prizadeval za rast in 
učinkovitost krajevnega ter občinskega gasilstva.  
Velika energija in moč uma sta Janeza Smoleta v življenj-
skem obdobju pritegnila tudi k športu, šahu in k aktivnem 
članstvu Društva inženirjev in tehnikov Slovenije. Bil je 
tam, kjer se je ustvarjalo ali gradilo.
Njegovo vsestransko prostovoljno in poklicno delo ni bilo ne-
opaženo, zato je prejel številna priznanja, odlikovanja ali 
plakete. Nekatere najuglednejše med njimi: medalja dela s 
srebrnimi venci, zlati znak ZSS, srebrna plaketa ZVVS, 
zlata plaketa slovenskih častnikov, plaketa občine Radovlji-
ca, medalja MSNZ, plaketa Ministrstva za obrambo.
Janez je bil velik človek tudi v domačem okolju, dober sosed, so-
rodnik, ljubeči mož, oče, dedek. Zato bo velika praznina za njim 
ostala družini in tudi vsem nam, njegovim sodelavcem, prijate-
ljem, soborcem. Ne bo ga težko ohranjati v lepem spominu.

Janko S. Stušek

Miloša Kos Ovsenik, direktorica Csd radovljica / Foto: Gorazd Kavčič

Deset let hospica na Gorenjskem

Obletnico bodo v društvu zaznamovali s številnimi dogodki: slavnostno akademijo, 
predavanjem in okroglo mizo.

Društvo, ki skrbi za najtežje bolnike v zadnjem 
obdobju življenja, za njihove svojce in žalujoče, 
je pred osemnajstimi leti v Ljubljani ustanovila 
zdravnica onkologinja dr. Metka Klevišar.  
Pri svojem delu je spoznala, da je umiranje 
mnogo več kot zgolj medicinski proces; v praksi 
je ponudila bolnikom tudi socialno, duhovno in 
psihološko sočutno podporo. Vrnila jim je  
dostojanstvo v času hude bolezni, svojce pa  
opogumljala, da omogočijo bolniku umreti tam, 
kjer je najraje, to je doma v krogu najdražjih. 
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Marjana Ahačič

Občina Radovljica in družba 
SGP Tehnik sta konec marca 
sporazumno razveljavila kon-
cesijsko pogodbo o javno za-
sebnem partnerstvu za gra-
dnjo poslovno-stanovanjskega 
objekta z garažno hišo na 
mes tu nekdanje trgovine 
Merkur pred Linhartovim tr-
gom v Radovljici. Na vhodu v 
staro mestno jedro bo tako ob-
čina Radovljica sama zgradi la 
parkirišče s skupaj približno 
70 parkirnimi mesti, za od-
kup zemljišča in stavbe, ki jo 
bodo nato podrli, pa bo name-
nila približno 320 tisoč evrov. 
Parkirišča naj bi bila urejena 
do prihodnje pomladi. 

Začasno parkirišče  
v grajskem parku ni  
primerno
Na občini Radovljica so kljub 
očitkom, da so za zemljišče, 
na katerem bodo uredili par-
kirišča, plačali izjemno visoko 
ceno, prepričani, da je projekt 
vreden vloženih sredstev. 
»Pridobitev prostora pred sta-
rim mestnim jedrom je za 
občino zelo pomembna. Par-
kirnih mest na tem območju 
je premalo tako za domačine, 
ki bodisi stanujejo na Linhar-
tovem trgu bodisi ga obisku-
jejo, prav tako za turiste, ki jih 
Zavod za turizem tudi na ra-
čun svojih promocijskih de-
javnosti in različnih progra-
mov na trgu beleži vse več. 
Drugega prostora, kot je na 
območju bivšega Merkurja in 
ki bi ga lahko namenili za 
ureditev parkirišča, praktično 
ni. Začasno parkirišče v graj-
skem parku je neprimerno in 
je zato lahko res zgolj zača-
sno, saj se vsi zavedamo, da je 
parka škoda za parkiranje. 
Poleg tega trenutno neurejen 
objekt, ki ni v uporabi, tudi 
kazi podobo območja pred 
starim mestnim jedrom, ja-
sno pa je, da izgradnja poslov-
no stanovanjskega objekta z 
garažno hišo v javno zaseb-
nem partnerstvu v dani situa-
ciji ne bo izvedena,« nakup 
zemljišča in prekinitev po-
godbe o javno zasebnem par-
tnerstvu z gradbenim podje-
tjem utemeljuje direktor ob-
činske uprave Matjaž Erjavec 
in dodaja, da dejstva, da ne-
premičnine zajemajo tudi 
stanovanjski objekt z garažo, 
pri odkupni ceni pač ni mo-
žno odmisliti, čeprav bo 
objekt porušen. »Stroškov z 
rušitvijo ne pričakujemo, saj 
smo se z družbo SGP Tehnik, 
s katero smo razveljavili kon-
cesijsko pogodbo, dogovorili, 
da jo izvede brezplačno. Od 
njih pa smo pridobili doku-
mentacijo na nivoju idejne 
zasnove, ki so jo za potrebe 
projekta že izdelali in bo v pri-

hodnosti lahko uporabljena 
za prostorske in investicijske 
analize uporabe prostora.«

Prebivalci zadovoljni, ker 
velikega stanovanjskega 
objekta ne bo
Domačini, ki živijo in delajo 
na območju starega jedra Ra-
dovljice, odločitev o odstopu 
občine od projekta gradnje 
stanovanjsko garažnega 
objekta pozdravljajo. »Garaž-
na hiša je bila v prvotnem 
projektu tako ali tako le pesek 
v oči: v objektu je bilo načrto-
vanih 30 stanovanj in če raču-
namo, da na vsako stanovanje 
pride avto in pol, potem je ja-
sno, da garažna hiša ne bi re-
šila parkirnih zagat pred sta-
rim mestnim jedrom. Da se 
stari objekt podre in na njego-
vem mestu uredi parkirišče, 
se mi zdi odlična rešitev, saj 
se bo s tem odprl tudi nov, 
čudovit pogled na okolico Ra-
dovljice, staro mestno jedro 
pa bo rešeno dodatnega beto-
na. Tega je – to zdaj že lahko 

vidimo – odločno preveč že 
na nastajajočem Vurnikovem 
trgu ter ob športnem igrišču,« 
je odločen Gregor Buden, ki 
živi na robu Linhartovega 
trga, kjer ima tudi trgovino. 
»Prihodnost Radovljice je v 
turizmu in samo v starem 
mestnem jedru je mogoče z 
malo denarja še marsikaj po-
storiti. Sprehajalna pot je 
samo ena od uresničljivih 
možnosti, ki bo s podrtjem 
objekta na zemljišču, ki ga je 
kupila občina, še prej uresnič-
ljiva. Upam le, da bodo tisti, 
ki bodo načrtovali podobo 
parkirišča, na koncu pustili 
nekaj prostora za manjšo raz-
gledno ploščad, kjer bo mo-
goče posedeti in uživati v ču-
dovitih pogledih, ki se bodo 
odpirali.«

Betona je v Radovljici 
preveč
Da se na mestu nekdanjega 
Merkurja ne bo gradil načr-
tovani stanovanjsko–garažni 
objekt, je zadovoljen tudi 

predsednik odbora za pro-
stor na občini Radovljica Si-
mon Resman. »Betona je v 
centru Radovljice odločno 
preveč, zato sem zadovoljen, 
da so projekt gradnje stano-
vanj in garažne hiše ustavili. 
S starim delom mesta je tre-
ba ravnati še posebej previ-
dno, zato smo županu tudi 
predlagali, da se območje na 
novo celostno uredi z novim 
zazidalnim načrtom.« Re-
sman pri tem opozarja, da je 
preveč objektov tudi na na-
stajajočem Vurnikovem trgu 
med radovljiškim vrtcem in 
avtobusno postajo oziroma 
da so ti preveliki. »H kakovo-
sti bivanja v večstanovanj-
skih objektih veliko prinese-
jo zelene površine, ki jih je 
na območju KARE H malo. 
Območje bo dobilo ime  
po začetniku slovenske mo-
derne arhitekture, Radovlji-
čanu Ivanu Vurniku, zato 
sem si na Vurnikovem trgu 
predstav ljal bolj premišljeno 
pozidavo, predvsem pa ne 
tako goste poselitve.«

Občina bo sama gradila 
parkirišče
Namesto velikega stanovanjskega objekta z garažno hišo v javno zasebnem partnerstvu bo občina 
Radovljica pred vhodom v staro mestno jedro zgradila parkirišče s približno 70 parkirnimi mesti.

Grajskega parka je škoda za parkiranje. / Foto: Gorazd Kavčič

Hišo na zemljišču, ki ga je kupila Občina Radovljica, bodo podrli in tu zgradili parkirišče s 
skupaj 70 parkirnimi mesti. / Foto: Gorazd Kavčič

Zadnjega od treh kombijev za prevoze šolarjev je radovljiški 
župan Ciril Globočnik v petek predal osnovni šoli A. T.  
Linharta Radovljica.

Lesce

Čebelarski center vendarle odprt še to pomlad
Potem ko je bil konec marca opravljen tehnični pregled, naj bi 
do maja Čebelarski razvojno izobraževalni center Gorenjske, 
ki ga s sredstvi EU v Lescah gradi Občina Radovljica, vendarle 
dobil uporabno dovoljenje in s tem zeleno luč za odprtje. Za-
ključek gradnje centra, ki se je začela pred dvema letoma, je bil 
načrtovan že za lansko poletje, a se je zaradi ponovitve po-
stopka javnega naročanja tehnološke opreme zavlekel za sko-
raj leto dni. Občina zdaj izbira upravnika, ki bo vodil in uskla-
jeval številne dejavnosti, ki bodo potekale v centru, za katerega 
upajo, da bo nadgradil gorenjsko turistično ponudbo, vezano 
na doživljanje naravne in kulturne dediščine. Zgradba čebelar-
skega centra ima približno 700 kvadratnih metrov površine v 
dveh etažah. Kletna etaža bo pretežno namenjena prostorom 
za tehnološko–razvojni del centra s polnilnico medu in satni-
šnico. V pritličju bo razstavni, promocijsko informacijski in 
upravni prostor, v nadstropju pa predavalnica, pisarni in  
delavnica. 1,2 milijona evrov vredno naložbo v pretežni meri 
sofinancira Evropski sklad za regionalni razvoj, v projektu  
pa sodelujejo tudi Čebelarska zveza Gorenjske, čebelarsko 
društvo Radovljica in vse gorenjske občine. M. A.

Radovljica

Aprila brez seje občinskega sveta
Prihodnja seja občinskega sveta bo predvidoma v sredo, 23. 
maja, aprila pa občinski svet ni zasedal. Na dnevnem redu 
majske seje je predvidena tudi obravnava osnutka podrob-
nega načrta za rekonstrukcijo Gradnikove ceste od priključ-
ka na Kranjsko cesto do križišča z Ulico Staneta Žagarja. 
Ureditev bo zajemala razširitev ceste, izgradnjo pločnika in 
kolesarske steze, katere izvedba je načrtovana v prihodnjem 
letu. M. A.
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Marjana Ahačič

Radovljica - Radovljiški žu-
pan Ciril Globočnik je v pe-
tek ravnateljici OŠ A. T. Lin-
harta Radovljica Zlati Rejc 
predal ključe novega kombi-
ja, ki bo nadomestil 12 let 
staro vozilo za prevoze učen-
cev. Kot je povedala Rejčeva, 
kombi šola uporablja za pre-
voze otrok v matično šolo in 

podružnični šoli iz vasi, od 
koder ni urejen avtobusni 
prevoz, v podružnični šoli 
Mošnje in Ljubno pa iz Ra-
dovljice vozijo tudi kosila. 
Gre za zadnje od treh novih 
vozil, zagotovljenih s sredstvi 
občinskega proračuna, za 
osnovne šole - osnovni šoli 
Staneta Žagarja Lipnica in 
Antona Janše Radovljica 
nova kombija že uporabljata.

Še tretji kombi  
za radovljiške šole
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Občinske novice

Marjana Ahačič

Kratka osebna predstavitev 
…
»Rodil sem se v domači hiši 
v Bohinjski Bistrici 14. maja 
leta 1947 kot tretji otrok 
mame gostilničarke in očeta 
mesarskega mojstra. Gim-
nazijo sem obiskoval na Je-
senicah, na ljubljanski Filo-
zofski fakulteti sem na prvi 
stopnji diplomiral iz socio-
logije, na drugi iz filozofije, 
na takratni FSPN, danes Fa-
kulteti za politične vede, pa 
sem študiral politologijo in 
opravil diplomo specializan-
ta za mednarodno pravo na-
rodnih manjšin. Profesure, 
kar je moj osnovni poklic, 
nisem nikoli opravljal. Poro-
čil sem se kot študent s štu-
dentko. Imava tri odrasle 
otroke in šest vnukov in 
vnukinj. Od lanskega marca 
sem »zaposlen« pri najbolj-
šem delodajalcu, Zavodu za 
invalidsko in pokojninsko 
zavarovanje, in »nimam nič 
časa«, ker upokojenska mi-
nuta ni več minuta, ampak 
se kar naenkrat podaljša na 
1,3 minute, če želiš kaj opra-
viti.«

Kateri mandat ste član ob-
činskega sveta in zakaj ste 
se odločili potegovati se za 
to mesto?
»Bil sem član občinskega 
sveta že, ko je obstajala še 
občinska skupščina, to po-
meni vse od osamosvojitve 
Slovenije in do leta 1998, ko 
sem na županskih volitvah 
kot samostojni kandidat 
zmagal in vodil občinski 
svet tri mandate - dvanajst 
let. Za zadnji mandat, od 
2010 do 2014, sem kandidi-
ral na listi LDS, ki je dobila 
tri svetnike. Nato za župana 

nisem več kandidiral, kljub 
strankarskemu in osebne-
mu prigovarjanju nekaterih, 
ker sem izpolnil pogoje za 
upokojitev. Za občinskega 
svetnika pa sem kandidiral 
predvsem zato, da bi lahko 
čim bolj neposredno vplival 
in spremljal uresničevanje 
sprejetih programov, ki jih 
je prejšnja občinska ekipa 
pod mojim vodstvom zapu-
stila novemu županu. In 
tega ni bilo malo. Kar nekaj 
gradbenih dovoljenj, podpi-
sanih pogodb in začetih pro-
jektov, kot so čebelarski cen-
ter v Lescah, šolsko športno 
in otroško igrišče v Lescah, 
novogradnja H-kareja v Ra-
dovljici, gasilski dom Mo-
šnje, garažno-poslovna hiša 
»Merkur« v Radovljici, 
objekt v športnem parku v 
Radovljici, cesta v Zapužah, 
vodovod Hraše-Ledevnica, 
naselje Kravja dolina v Le-
scah, kanalizacija v Begu-
njah, pločnik v Podnartu, 
vrtec v Lescah in ne nazad-
nje občinski problem prve 
kategorije: preselitev Vovko-
vih.«

Katere cilje boste v štirih le-
tih skušali uresničiti kot ob-
činski svetnik?
»Kljub recesiji, ki je za pri-
bližno tri milijone evrov 
zmanjšala občinski prora-
čun, žal pa premalo 
pridobi(va)mo tudi državnih 
in evropskih sredstev, si 
bom prizadeval za čim bolj-
šo uresničitev dobrih, že 
sprejetih projektov in za pri-
pravo novih, razmeram pri-
lagojenih programov za na-
slednji mandat.«

Kateri je po vašem mnenju 
ta čas največji problem v ob-
čini?

»Preselitev Vovkove družine 
v nov stanovanjski objekt 
sem že omenil. To je po-
membno zaradi dejavnosti 
letališča Lesce, ki mu, mi-
slim, da ta mesec, poteče za-
časno obratovalno dovolje-
nje. Sicer pa je delovanje in 
razvoj letališča za občino tudi 
velik problem in bo z režij-
skim obratom še večji. Dru-
gače pa menim, da ne sme-
mo samo tarnati, da ni de-
narja, ker ga bo še manj. 
Pripraviti moramo nove, lju-
dem in potrebam sprejemlji-
ve programe, in vanje inve-
stirati. Investitorjem, ki jih 
imamo, moramo omogočiti 
čim lažje, hitrejše delo, koli-
kor je mogoče, in vzpostaviti 
čim bolj korekten, partnerski 
odnos. Večja prizadevanja 
bodo potrebna za učinkovi-
tejši dotok državnega in 
mednarodnega denarja in 

zagotovitev lastnih sredstev. 
Pogrešam pa tudi več dialoga 
med županom in občinskim 
svetom in plodnejšega.«

Kaj vam zapolnjuje prosti 
čas?
»Čebelarjenje in čebelarske 
investicije, Zveza veteranov 
vojne za Slovenijo predvsem 
v gorenjskem okolju, doma-
če gasilsko društvo, društvo 
Mali vojni muzej in možna-
risti, »večno mladi fantje«, 
Roblekov dom, kegljanje, 
jadranje, pisanje, občasno 
tudi varstvo vnukinj in še 
kaj.«

Življenjsko vodilo ali moto?
»Individualno delo rodi po-
samične, kolektivno pa splo-
šne in celovite sadove. Pri 
vodenju takšnega dela si ve-
lik, če slavo (sadove dela) 
lahko deliš, ne jemlješ.«

Monopolnega  
Alpdoma nova 
problematika:  
odgovor
V vašem glasilu št. 4 z dne 6. 
aprila 2012 je bil objavljen čla
nek z naslovom Monopolnega 
Alpdoma nova problematika, 
katerega avtor je gospod Mar
ko Berlogar in se nanaša na 
poslovanje naše družbe.
Družba Alpdom, d. d., Radov
ljica, vse reklamacije, ki se na
našajo na obratovanje oziro
ma vzdrževanje večstanovanj
skih stavb, poskuša reševati v 
korektnem dialogu z etažnimi 
lastniki oziroma najemniki. 
Prav tako smo navedenega go
spoda že povabili na razgovor 
na sedež podjetja v času urad
nih ur oziroma po predhodno 
usklajenem terminu, vendar se 

vabilu ni odzval. Zato še en
krat vabimo navedenega, da se 
oglasi pri nas, kjer mu bomo 
korektno razložili vse zadeve, 
ki se nanašajo na dejavnost 
upravljanja in vzdrževanja 
nepremičnin.
S spoštovanjem!

Družba Alpdom, d. d.,  
Radovljica

NASTOPAJO�I:
- ansambel mikola
- carinthia sextett
- simon vrbec
- ansambel bitenc
- gregorji
- vera & originali
- ansambel saša avsenika z gostom gregorjem avsenikom
- ansambel zupan
- veseli svatje
- grupa kolaž
- ansamble doganirs
- folklora iskraemeco
- fantje s praprotna
- denis novato & mladi virtuozi

VODITELJI:
Katja Tratnik
Strašna Jožeta
(J. Krajnc & J. Robida)
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BLED 2012
Sobota, 12. maj ob 20. uri

ŠPORTNA DVORANA BLED
 REZERVACIJA VSTOPNIC KOMPAS BLED 04 572 75 00

KNIFIC KRANJ 041 634 085

zasnova oglasa        www.jobo.si
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    Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, prejel bom 
od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brezplačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:                                                                                                                                 

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon 
za trgovine TUŠ 

v vrednosti 
20 EUR

ali 
darilni bon 

za refleksno 
masažo stopal ali 

knjiga 
Pozdravljene 
gore II

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH   

Darila za nove naročnike

Pozdravljene, gore II
Jelena Justin

Radovljica

Ob dnevu Zemlje sadili drevesa
V soboto, 14. aprila, so učenci šestih razredov OŠ A. T. Lin-
harta Radovljica s pomočjo župana Cirila Globočnika in di-
rektorja Gozdarskega inštituta Slovenije, Leščana dr. Mirka 
Medveda posadili rododendron in jelko pred njihovo šolo. S 
sajenjem so simbolično obeležili tudi 22. april – dan Zemlje 
in opozorili na pomen in vlogo dreves v varovanju narave. 
Po končani saditvi so se gozdarji, ki so v Radovljico prišli iz 
vse Slovenije, na tukajšnjem igrišču pomerili na tradicional-
nem gozdarskem košarkarskem turnirju. M. A.

AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.

Cesta maršala Tita 84, JESENICE
GSM 041/499 896

e.pošta: as.suhamontaza@jesenice.net

● FASADERSTVO 
vgradnja toplotne izolacije 

(eko subvencija)
● mansarde
● predelne stene
● spuščeni stropi
● stenske obloge

Montaža s KNAUF sistemi

Mnenje

Spremlja uresničevanje  
zastavljenih programov
Janko Sebastijan Stušek je bil član občinskega sveta že v nekdanji občinski skupščini,  
nato je bil tri zaporedne mandate radovljiški župan. Po upokojitvi je za člana občinskega sveta  
kandidiral na listi LDS.

Janko S. Stušek / Foto: Gorazd Kavčič

Župan Ciril Globočnik in dr. Mirko Medved sta skupaj z 
učenci pred radovljiško osnovno šolo posadila jelko.
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Peter Kolman

O aktualnih projektih, načr
tih in viziji sem se pogovar
jal s predsednico sveta KS 
Marijo Kavčič Zupan.

Pred dobrim letom in pol 
ste prevzeli vodenje krajev-
ne skupnosti. Kakšni so ob-
čutki danes?
»Z velikim veseljem sem 
sprejela izziv, ki so mi ga za
upali člani sveta KS. S kan
didaturo na volitvah sem 
želela dati tudi svoj prispe
vek. Po letu in pol dela ugo
tavljam, da se kljub finanč
nim razmeram z veliko tru
da in korak za korakom gra
di naša vizija, ki smo si jo 
postavili na začetku našega 
mandata.« 

Kateri so glavni poudarki v 
tej viziji?
»Pripravili smo program ra
zvoja KS Begunje na dolgi 
rok. Velik poudarek smo dali 
slabi infrastrukturi (cesta Le
sce–Begunje, lokalne ceste, 
pločniki, državna cesta, ki 
vodi skozi Poljče, Begunje, 
skozi Podgoro do Mlake), še 
posebej pa smo izpostavili 
varnost v cestnem prometu. 
Pomembno se nam zdi, da 
se začne z nadaljevanjem 
gradnje kanalizacije v Begu
njah in Dvorski vasi. 
Kraj že dolgo časa pogreša 
večjo trgovino, zato smo sto

pili v stik z Mercatorjem in 
Občino Radovljica, kjer se 
iščejo rešitve za povečanje 
obstoječe ali za novo trgovi
no. Dolga leta je odprto 
vprašanje z novim pokopali
ščem, kjer je projekt izdelan 
že od leta 2006, trenutna 
situacija je v pridobivanju 
zemljišča, ki je last države. 
Da bi v kraju povečali obisk 
turistov, želimo sodelovati s 
turističnim društvom za ra
zvoj pohodniške in druge 
turistične dejavnosti. 
Vse te naše cilje smo želeli 
vključiti v razvojne progra
me Občine. Zato je skupina 
članov sveta KS v prvem letu 
mandata predstavila občin
ski upravi našo vizijo s pou
darkom, da bi kandidirali za 
evropska kohezijska sred
stva.«

Izpostavili ste tudi ureditev 
centra Begunj …
»Želeli smo obnoviti zuna
njost Rancingarjeve vile, 
kjer ima svoje prostore druš
tvo upokojencev, a smo s 
strani Zavoda za spomeni
ško varstvo dobili visoke 
zahteve za obnovo. Vzpore
dno smo želeli reševati tudi 
kulturno dvorano, vendar se 
obstoječa stavba ne sme v 
ničemer spreminjati. V kra
ju namreč pogrešamo več
namenski prostor za različ
ne kulturne, družabne, mla
dinske in društvene dejav

nosti. Končne rešitve še ni
mamo. Približno pol leta se 
zbirajo ideje, kako z dobrim 
projektom rešiti vse potrebe, 
ki bi pokrile področja KS, tu
rizma, trgovine, storitev … v 
samem centru kraja.«

Kako sodelujete z društvi in 
organizacijami v kraju?
»Že ob nastopu mojega 
mandata sem želela, da bi se 
v kraju posamezna društva 
in KS bolj intenzivno pove
zovali. Zato smo imeli raz
širjeno sejo vseh društev v 
kraju, kjer sem dobila potr
ditev, da je povezovanje po
trebno in prinaša tudi dobre 
rezultate. Lahko rečem, da 
smo pri vseh aktivnostih, ki 

smo se jih lotili, dobili dober 
odziv za sodelovanje. Ker so 
pred nami veliki cilji, je po
goj, da se v kraju dobro so
deluje, zato rezultati ne bi 
smeli izostati.« 

Kako boste obeležili krajev-
ni praznik?
»Krajevna skupnost bo letos 
svoj praznik obeležila s pro
slavo na grobišču talcev in 
zaznamovanjem 30letnice 
napeljave pitne vode na Sv. 
Peter s kulturnim progra
mom. Ob tej priložnosti že
lim krajanom, da bi bilo 
vzdušje v teh dneh res pra
znično, veselo in da se ude
ležijo prireditev ob prazni
ku.«

Kaja Beton

Rake, vodni kanali, ki so jih 
pred stoletji zgradili kovači 
za potrebe kovačnic in fuži
nic, se vijejo skozi vas in so 
zaradi nekdanjega pomena 
vpisani v register kulturne 
dediščine in zaščiteni. Rake 
Kamni Gorici dajejo tipično 
podobo, saj so vas zaradi šte
vilnih mostičkov preko njih 
imenovali tudi Male Benet
ke.
Ob pobudi krajevne skupno
sti so za nekaj časa zaprli 
vodo v kanalih in jih na neka
terih delih temeljito obnovili. 
S sredstvi krajevne skupnosti 
so obnovili lesene rake nad 
potokom Lipnica, saj so bile 
te že zelo dotrajane, prav 
tako so obnovili rake ob Špa
rovčevi kovačnici in enega od 
mostičkov naredili na novo, 

ob njem pa uredili prostor, 
kjer je bilo nekdaj perišče. 
Tudi nekateri posamezniki, 
ki živijo tik ob vodi, so izkori
stili priliko in na novo uredili 
svoje brežine in škarpe, a žal 
niso vsi upoštevali navodil, 
da morajo biti škarpe nareje
ne v kamnu.
Že lani pa je Župnija Kamna 
Gorica začela z obnovo no
tranjščine cerkve v Kamni 
Gorici. S pomočjo prispev
kov župljanov so temeljito 
obnovili glavni oltar, letos pa 
še tabernakelj. Tabernakelj je 
olepšal kamnogoriško cerkev 
letos tik pred Veliko nočjo, 
poleti pa je v planu tudi ple
skanje notranjščine cerkve, 
za kar še zbirajo sredstva. 
Tudi krajevna skupnost na
daljuje z obnovami, saj bo 
vendarle naredila vsaj prvi 
korak k obnovi Langusove 

kapelice. Zaradi vlage v zido
vih, ki močno ogrožajo kape
lico, bodo odkopali zemljo 
na zadnji strani in tako dovo
lili izsuševanje zidov. Upajo 
pa, da bo v prihodnje vendar
le mogoča tudi obnova kape

lice s poslikavami znameni
tega slikarja iz Kamne Gori
ce Matevža Langusa. Že več 
let si namreč v kraju prizade
vajo, da bi vendarle pridobili 
potrebna finančna sredstva 
za njeno obnovo.

Pogoj za uspeh  
je sodelovanje
Krajevna skupnost Begunje obeležuje svoj praznik 4. maja kot dan spomina na osvoboditev  
zapornikov iz begunjskih zaporov leta 1945. 

Obnovili rake in cerkveni oltar

V Kamni Gorici so aprila obnavljali rake v starem vaškem jedru. Nadaljuje se tudi obnova  
cerkvene notranjščine.
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Marija Kavčič Zupan, predsednica sveta KS Begunje
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Radovljica

Eko komisija na obeh srednjih šolah
Člani tako imenovane EKOmisije so v okviru kampanje Po-
zor(!)ni za okolje, ki poteka na pobudo družbe Goodyear 
Dunlop Sava Tires, so še zadnjič v tem šolskem letu nena-
povedano obiskali srednje šole na Jesenicah, v Radovljici, 
Kranju in Škofji Loki. Kot pravi komisija, so dijaki med šol-
skim letom bistveno izboljšali znanje o ločevanju odpadkov 
in prispevali precej k večji ozaveščenosti o pomembnosti te 
tematike na šolah. Nenapovedani obiski so sicer stalnica 
okoljske kampanje, ki srednješolce spodbuja k odgovornej-
šemu odnosu do okolja. Prvi obisk EKOmisije je potekal 
novembra lani, ob vsakem obhodu po šolah pa so njeni čla-
ni podali ocene pravilnosti ločeno zbranih odpadkov, ki 
bodo podlaga za končno odločitev o zmagovalni šoli. V pro-
jektu, katerega namen je opozarjati na nepravilnosti pri 
vsakdanjem odnosu do okolja in posameznike osveščati o 
pravilnem ravnanju do okolja ter jih spodbujati k razmisle-
ku, kaj lahko za okolje ter lastno varnost naredijo sami, je 
letos sodelovalo že več kot 6 tisoč gorenjskih dijakov. Poleg 
tekmovanja v ločenem zbiranju odpadkov partnerji v projek-
tu dijake k odgovornemu ravnanju z okoljem spodbujajo 
tudi prek predavanj in ekskurzij, v okviru katerih dijaki po-
drobneje spoznavajo določene procese v verigi ravnanja z 
odpadki. M. A.

Radovljica

Invalidi športniki odlični v pikadu
Tudi lani so se člani Društva invalidov občin Radovljica Bled 
udeležili različnih športnih tekmovanj in sicer: v kegljanju, 
pikadu, balinanju in namiznem tenisu. Vika Planinec, Anica 
Rogač, Jožica Šnajder, Polde Gros, Mehmed Mujezinović, 
Jože Bevc, Ekrem Avdić in Marjan Križaj na vozičku so se 
udeležili regijskega tekmovanja v kegljanju, Štefan Kunstelj, 
Marjan Križaj, Leopold Gros in Jože Humerca pa območne-
ga tekmovanja v namiznem tenisu posamezno v Metliki. 
Udeležili so se tudi prijateljskega srečanja športnikov invali-
dov v Škofji Loki in sicer v balinanju in pikadu ter z žensko 
in moško ekipo odšli na balinarski turnir v četvorkah na Vrh-
niko, kjer je moška ekipa osvojila tretje mesto. V Borovnici 
so Radovljičani zmagali na območnem tekmovanju v pikadu 
ekipno. V ženski ekipi so bile Dora Tonejc, Anica Rogač, 
Vika Planinec, Marica Čater, Rezka Razinger, v moški ekipi 
pa Janez Rozman, Mehmed Mujezinović, Niko Podgornik, 
Franc Šolar, ki so se tudi uvrstili na državno prvenstvo, kjer 
so bili tretji. Društvo je izpeljalo območno tekmovanje v ba-
linanju četvorke +1 na balinišču v Lescah. Tekmovalo je 6 
moških in 4 ženske ekipe. V. K.

V Kamni Gorici so obnovili tudi rake ob Šparovčevi kovačnici.
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Podnart

Dan za spremembe: Medgeneracijsko srečanje 

V soboto, 21. aprila, so se tudi v Podnartu pridružili akcijam, 
ki so v okviru dneva za spremembe potekale pod okriljem 
Slovenske filantropije. Pod vodstvom koordinatorke Pavline 
Finžgar je v projektu sodelovalo še osem prostovoljk in pro-
stovoljcev. Obiskovalci so skozi igro in delavnice spoznali 
šport z vodjem balinanja Športnega društva, se družili z 
otroki in učiteljico podružnične Osnovne šole Ovsiše, brali 
s koordinatorko projekta Starejši za starejše, preverjali zna-
nje ob primeru požara in gašenju z gasilskim podpoveljni-
kom, z rokodelko soustvarjali unikatne izdelke, s prostovolj-
ko igrali družabne igre. »Vsi, ki smo se udeležili srečanja, 
smo se strinjali, da je bilo to dopoldne drugačno, saj smo 
ga preživeli veselo, zabavno in poučno. Združili smo različ-
ne generacije, saj je najmlajši obiskovalec štel le 4 mesece, 
najstarejša udeleženka pa je dopolnila 84 let,« je bila ob 
koncu prireditve zadovoljna Pavlina Finžgar.

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / T: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 - 18 / T: 04 586 2416

 potrdila za vozniški izpit 
 zdravniška spričevala   
 zdravljenje očesnih bolezni  
 predpisovanje očal 
 kontaktne leče
Vsak četrtek in petek specialistični  
okulistični pregledi!
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Marjana Ahačič

Donacije staršev in zaposlenih 
v šoli, zbiranje starega papirja, 
prodaja izdelkov na novole
tnih delavnicah in imenitno 
izpeljana dobrodelna priredi
tev v Linhartovi dvorani prej
šnji mesec so razlog, da se je v 
blagajni šolskega sklada na
bralo kar nekaj denarja. »Jese
ni smo dokončno odplačali 
otroška igrala na ograjenem 
igrišču za najmlajše učence, 
otrokom iz socialno šibkih 
družin smo doplačali šolo v 
naravi, letos smo za dva učen
ca kupili šolske potrebščine,« 
pojasnjuje predsednica šolske
ga sklada, učiteljica Darja Pa
gon. »Del zbranega denarja 
bomo zdaj namenili še za nad
standardno opremo – kupili 
bomo dva LCD projektorja in 
dve prenosni platni na stoja
lih. Učitelji in otroci jih potre
bujejo, denarja zanje pa v teh 
časih ni. Večina sredstev pa 
zaenkrat ostaja na računu – 
težki časi so pred nami in ver

jetno bo vedno več družin v 
tako hudi stiski, da bodo mo
rali pri marsičem prositi za 
pomoč.« Pagonova pravi, da 
ljudje težko prosijo za pomoč, 
zato nekateri otroci takrat, ko 
je treba na izlet, kulturni dan 
ali v šolo v naravi, že ostajajo 
doma. V šolskem skladu zato 
starše spodbujajo, da vložijo 
prošnjo za pomoč. O tem, kdo 
je upravičen do nje, pa odloči 
šolska svetovalna služba.
Prav iz svetovalne službe je 
prišla tudi pobuda, da vsi za
posleni v šoli zberejo denar za 
nakup prenosnega računalni
ka enemu od učencev, ki je 
zaradi hudih zdravstvenih te
žav pri pisanju počasnejši od 
vrstnikov in veliko časa preživi 
v bolnišnici. »Računalnik po
trebujem za šolsko delo (mate
matične vaje, šolske referate, 
seminarske naloge ...). Z njim 
pišem lažje in bolj pregledno. 
Imam pa ga tudi za komuni
kacijo s prijatelji, saj zaradi te
žav z nogami ne morem z 
njimi na igro in potep. Od 

nekdaj sem si želel imeti svoj 
prenosnik, ki bi ga lahko vzel s 
seboj v bolnišnico, na njem 
delal šolske obveznosti ter ko
municiral z domačimi ter so
šolci.« Pravi, da ni pričakoval, 
da ga bo tako hitro dobil. »Zelo 
sem hvaležen, da so me prese
netili in pomagali z nakupom 

računalnika. Še enkrat bi se 
zahvalil gospe Nadi Šmit, ki je 
dala pobudo, in šolskim delav
cem za prispevke, enako bi se 
zahvalil vsem učencem, ki so 
zbirali zamaške zame. Bi pa 
želel, da jih zbirajo še naprej 
za šolski sklad ali pomoč dru
gim. Še enkrat vsem hvala!«

Kupili računalnik in igrala
V blagajni šolskega sklada OŠ A. T. Linharta se je v tem šolskem letu nabralo dovolj denarja, da  
so z njim nakupili nekaj šolskih pripomočkov in pomagali otrokom iz družin, ki si v teh težkih časih 
nekaterih izdatkov ne morejo privoščiti.

Predsednica šolskega sklada Darja Pagon na otroškem 
igrišču za šolo, ki so ga pred kratkim dopolnili s še enim 
igralom, ki ga je šoli, tako kot je jeseni obljubil župan, 
kupila občina. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica - Dijakinje Sred
nje gostinsko turistične šole 
iz Radovljice Ana Lapanja, 
Elma Sadić in Munuela Mi-
trić, ki so pod mentorstvom 
profesorice Gabrijele Jošt 
pripravile nalogo »Tvoja pot, 
naša zgodba«, so zmagoval
ke državnega tekmovanja 
Mladi za turizem. Na za
ključni konferenci tekmova
nja, ki ga je konec marca 
organiziralo Nacionalno tu
ristično združenje v sodelo
vanju s Turistično zbornico 
Slovenije, so bile najboljše 
med sedmimi ekipami sred
njih gostinskoturističnih 
šol, ki so predstavljale razi
skovalne naloge na temo Ra

zvoj socialnega podjetništva 
v turizmu. Mlade raziskoval
ke so se pri pripravi nalog 

soočale z izzivom, kako s 
socialno ekonomijo do no
vih delovnih mest. 

Zmagovalke turističnega tekmovanja

Munuela Mitrić, Ana Lapanja (z nagrado v roki)in Elma  
Sadić so pod mentorstvom profesorice Gabrijele Jošt  
(zadaj) pripravile nagrajeno nalogo.
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)

P
ro

gr
am

 o
pr

em
lja

nj
a 

po
dr

ob
ne

je
 o

pr
ed

el
ju

je
 o

br
ač

un
sk

o 
ob

-
m

oč
je

, 
vr

st
e 

po
se

go
v 

in
 a

kt
iv

no
st

i p
ri 

iz
gr

ad
nj

i k
om

un
al

ne
 in

fra
-

st
ru

kt
ur

e,
 s

tro
šk

e,
 ro

ke
 in

 fa
zn

os
t i

zv
aj

an
ja

 p
os

am
ez

ni
h 

de
l i

n 
po

-
st

op
ko

v 
te

r d
ol

oč
a 

po
dl

ag
e 

in
 p

od
ro

bn
ej

ša
 m

er
ila

 z
a 

od
m

er
o 

ko
-

m
un

al
ne

ga
 p

ris
pe

vk
a.

2
. č

le
n

(o
pr

ed
el

ite
v 

ob
ra

ču
ns

ke
ga

 o
bm

oč
ja

)

(1
)

O
bm

oč
je

 o
bs

eg
a 

en
o 

ob
ra

ču
ns

ko
 o

bm
oč

je
, k

i o
bs

eg
a 

ob
m

oč
je

O
P

P
N

.

3
. č

le
n

(o
bs

to
je

ča
 in

 p
re

dv
id

en
a 

ko
m

un
al

na
 o

pr
em

a)

(1
) 

V 
pr

og
ra

m
u 

op
re

m
lja

nj
a 

je
 u

po
št

ev
an

a 
ko

m
un

al
na

 o
pr

em
a 

ob
-

ve
zn

ih
 lo

ka
ln

ih
 g

os
po

da
rs

ki
h 

ja
vn

ih
 s

lu
žb

. 

4
. č

le
n

(te
rm

in
sk

i p
la

n 
in

ve
st

ic
ije

)

(1
)

Te
rm

in
sk

i p
la

n 
in

ve
st

ic
ije

 v
 iz

gr
ad

nj
o 

ko
m

un
al

ne
 o

pr
em

e 
je

 o
pr

e-
de

lje
n 

v 
pr

og
ra

m
u 

op
re

m
lja

nj
a 

iz
 1

. č
le

na
 te

ga
 o

dl
ok

a.
 P

re
dv

id
en

za
kl

ju
če

k 
gr

ad
nj

e 
ko

m
un

al
ne

 o
pr

em
e 

po
 p

ro
gr

am
u 

op
re

m
lja

nj
a

je
 le

to
 2

01
3

.

II.
 S

P
LO

Š
N

A 
M

E
R

IL
A 

ZA
 O

D
M

E
R

O
 K

O
M

U
N

AL
N

E
G

A 
P

R
IS

P
E

VK
A

5
. č

le
n

(z
av

ez
an

ci
 z

a 
pl

ač
ilo

 k
om

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a)

(1
) 

Za
ve

za
ne

c 
za

 p
la

či
lo

 k
om

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a 
(v

 n
ad

al
je

va
nj

u 
za

-
ve

za
ne

c)
 p

o 
pr

og
ra

m
u 

op
re

m
lja

nj
a 

je
 i

nv
es

tit
or

 o
zi

ro
m

a 
la

st
ni

k
ob

je
kt

a,
 k

i s
e:

-  
na

 n
ov

o 
pr

ik
lju

ču
je

 n
a 

ko
m

un
al

no
 o

pr
em

o,
-  

po
ve

ču
je

 n
et

o 
tlo

ris
no

 p
ov

rš
in

o 
ob

je
kt

a.

(2
)

K
om

un
al

ni
 p

ris
pe

ve
k 

se
 o

dm
er

i i
n 

pl
ač

a 
pr

ed
 iz

da
jo

 g
ra

db
en

eg
a

do
vo

lje
nj

a 
za

 g
ra

dn
jo

 o
bj

ek
to

v.

6
. č

le
n

(p
od

la
ge

 z
a 

od
m

er
o 

ko
m

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a)

(1
) 

P
od

la
ga

 z
a 

od
m

er
o 

ko
m

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a 
za

 d
ol

oč
en

o 
vr

st
o

ko
m

un
al

ne
 o

pr
em

e 
na

 o
br

ač
un

sk
em

 o
bm

oč
ju

 je
 v

iš
in

a 
ob

ra
ču

n-
sk

ih
 s

tro
šk

ov
 in

ve
st

ic
ije

, p
re

ra
ču

na
na

 n
a 

en
ot

o 
m

er
e:

 n
a 

pa
rc

el
o

ob
je

kt
a 

in
 n

a 
ne

to
 tl

or
is

no
 p

ov
rš

in
o 

ob
je

kt
a.

 

7.
 č

le
n

(e
no

ta
 m

er
e)

(1
)

E
no

ti 
m

er
e 

za
 p

re
ra

ču
n 

iz
ra

ču
na

ni
h 

ob
ra

ču
ns

ki
h 

st
ro

šk
ov

, 
ki

 s
e

up
or

ab
lja

ta
 z

a 
od

m
er

o 
ko

m
un

al
ne

ga
 p

ris
pe

vk
a 

za
ve

za
nc

em
, 

st
a

kv
ad

ra
tn

i m
et

er
 p

ar
ce

le
 z

 d
ol

oč
en

o 
ko

m
un

al
no

 o
pr

em
o 

na
 o

br
a-

ču
ns

ke
m

 o
bm

oč
ju

 in
 k

va
dr

at
ni

 m
et

er
 n

et
o 

tlo
ris

ne
 p

ov
rš

in
e 

ob
-

je
kt

a.

(2
)

O
br

ač
un

sk
o 

ob
m

oč
je

 o
bs

eg
a 

3
.4

71
 m

2
gr

ad
be

ni
h 

pa
rc

el
. S

ku
p-

na
 v

so
ta

 v
se

h 
ne

to
 t

lo
ris

ni
h 

po
vr

ši
n 

pr
ed

vi
de

ni
h 

ob
je

kt
ov

 n
a 

ob
ra

ču
ns

ke
m

 o
bm

oč
ju

 z
na

ša
 8

0
6

 m
2
.

8
. č

le
n

(o
dm

er
a 

ko
m

un
al

ne
ga

 p
ris

pe
vk

a)

(1
)

K
om

un
al

ni
 p

ris
pe

ve
k 

se
 iz

ra
ču

na
 p

o 
na

sl
ed

nj
i e

na
čb

i o
b 

up
oš

te
-

va
nj

u 
po

dr
ob

ne
jš

ih
 m

er
il 

v 
na

da
lje

va
nj

u 
te

ga
 o

dl
ok

a:

K
P

 =
 (D

p
* 

C
p

* 
A p

ar
ce

la
+

 D
t
* 

C
t
* 

A t
lo

ris
na

* 
K

de
ja

vn
os

t) 
* 

i
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Č
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. m
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pri čem
er je:

K
P

- 
kom

unalni prispevek
A parcela

- 
površina parcele objekta (m

2)
A tlorisna

- 
neto tlorisna površina objekta po S

IS
T IS

O
 9

8
3

6
 (m

2)
i

- 
letni povprečni indeks podražitev, ki jih objavlja G

ZS
 - 

Združenje za gradbeništvo in IG
M

 za področje nizkih 
gradenj

C
p

- 
cena oprem

ljanja glede na površino parcele objekta 
(E

U
R

/m
2)

C
t

- 
cena oprem

ljanja glede na neto tlorisno površino 
stavbe (E

U
R

/m
2)

D
p

- 
delež površine parcele pri izračunu 

D
t

- 
delež neto tlorisne površine pri izračunu 

K
dejavnost

- 
faktor dejavnosti se določi za posam

ezne vrste 
objektov glede na dejavnost 

9
. člen

(pogodba o oprem
ljanju)

(1
)

O
bčina R

adovljica lahko gradnjo načrtovane kom
unalne oprem

e
po tem

 odloku skladno z 7
8

. členom
 Zakona o prostorskem

 na-
črtovanju (ZP

N
ačrt) s pogodbo o oprem

ljanju odda zavezancu.

(2
)

Č
e bo izvedbo kom

unalne oprem
e prevzela O

bčina R
adovljica,

se akontacija za kom
unalni prispevek odm

eri po določbah tega
odloka, po končani gradnji pa se zavezancem

 s končno odločbo
obračuna kom

unalni prispevek po dejanskih stroških.

III.
O

B
R

AČ
U

N
 K

O
M

U
N

ALN
E

G
A P

R
IS

P
E

VK
A ZA G

R
AD

N
JO

 N
O

VE
 

S
E

K
U

N
D

AR
N

E
 K

O
M

U
N

ALN
E

 O
P

R
E

M
E

 N
A O

B
M

O
Č

JU
 O

P
P

N
 

1
0

. člen
(preračun obračunskih stroškov za sekundarno oprem

o 
na enoto m

ere)

(1
)

S
kupni stroški načrtovanih investicij v novo sekundarno kom

unal-
no oprem

o po posam
eznih vrstah kom

unalne oprem
e obsegajo

stroške za pridobitev zem
ljišč, ki bodo javno dobro, stroške za

pripravo zem
ljišč in stroške za gradnjo nove kom

unalne oprem
e

na obm
očju O

P
P

N
.

(2
)

S
kupni stroški priprave in obveznega oprem

ljanja zem
ljišč s ko-

m
unalno infrastrukturo na obračunskem

 obm
očju po cenah v ja-

nuarju 2
012

 znašajo 10
8

.8
8

8
,0

0
 E

U
R

 (D
D

V ni vključen).

P
reračun obračunskih stroškov na površino parcele:

I. S
TR

O
Š

K
I P

R
ID

O
B

IVAN
JA ZE

M
LJIŠ

Č
3

471
2

0
.3

4
9

,0
0

5
,8

6
-

S
troški pridobivanja zem

ljišč 
3

471
15

.217
,0

0
4

,3
8

-
S

troški sprem
em

be nam
em

bnosti 
km

etijskih zem
ljišč 

3
471

5
.13

2
,0

0
1,4

8

II. S
TR

O
Š

K
I P

R
IP

R
AVE

 ZE
M

LJIŠ
Č

3
471

19
.8

5
6

,0
0

5
,7

2
-

O
P

P
N

 
3

471
7.8

5
6

,0
0

2
,2

6
-

P
rojekti, nadzor 

3
471

12
.0

0
0

,0
0

3
,4

6

III. S
TR

O
Š

K
I G

R
AD

N
JE

 K
O

M
U

N
ALN

E
 

IN
FR

AS
TR

U
K

TU
R

E
3

471
6

8
.6

8
3

,0
0

19
,7

9
-

O
cena stroškov za cestno om

režje
3

471
2

5
.6

2
6

,0
0

7
,3

8
-

O
cena stroškov za vodovodno 

om
režje, vključno s hidranti

3
471

2
0

.8
3

8
,0

0
6

,0
0

-
O

cena stroškov za odpadno in 
padavinsko kanalizacijsko om

režje
3

471
13

.419
,0

0
3

,87

-
O

cena stroškov javne razsvetljave 
3

471
8

.8
0

0
,0

0
2

,5
4

S
K

U
PA

J I- III
3

471
10

8
.8

8
8

,0
0

31,37

Vse vrednosti so brez D
D

V.

P
reračun obračunskih stroškov na neto tlorisno površino objektov:

I. S
TR

O
Š

K
I P

R
ID

O
B

IVAN
JA ZE

M
LJIŠ

Č
8

0
6

2
0

.3
4

9
,0

0
2

5
,2

5
-

S
troški pridobivanja zem

ljišč 
8

0
6

15
.217

,0
0

18
,8

8
-

S
troški sprem

em
be nam

em
bnosti 

km
etijskih zem

ljišč 
8

0
6

5
.13

2
,0

0
6

,37

II. S
TR

O
Š

K
I P

R
IP

R
AVE

 ZE
M

LJIŠ
Č

8
0

6
19

.8
5

6
,0

0
24

,6
4

-
O

P
P

N
 

8
0

6
7.8

5
6

,0
0

9
,7

5
-

P
rojekti, nadzor 

8
0

6
12

.0
0

0
,0

0
14

,8
9

III. S
TR

O
Š

K
I G

R
AD

N
JE

 K
O

M
U

N
ALN

E
 

IN
FR

AS
TR

U
K

TU
R

E
8

0
6

6
8

.6
8

3
,0

0
8

5
,21

-
O

cena stroškov za cestno om
režje

8
0

6
2

5
.6

2
6

,0
0

31,7
9

-
O

cena stroškov za vodovodno 
om

režje, vključno s hidranti
8

0
6

2
0

.8
3

8
,0

0
2

5
,8

5
-

O
cena stroškov za odpadno in 

padavinsko kanalizacijsko om
režje

8
0

6
13

.419
,0

0
16

,6
5

-
O

cena stroškov javne razsvetljave 
8

0
6

8
.8

0
0

,0
0

10
,9

2

S
K

U
PA

J I- III
8

0
6

10
8

.8
8

8
,0

0
13

5
,10

Vse vrednosti so brez D
D

V.

(3
) S

troški oprem
ljanja kvadratnega m

etra parcele za gradnjo nove
sekundarne kom

unalne oprem
e znašajo skupaj 31,37

 E
U

R
/m

2
brez D

D
V. 

(4
) S

troški oprem
ljanja kvadratnega m

etra neto tlorisne površine ob-
jekta za gradnjo nove sekundarne kom

unalne oprem
e znašajo

skupaj 13
5

,10
 E

U
R

/m
2

brez D
D

V.

11
. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka 

za novo sekundarno om
režje)

(1
) P

ri obračunu kom
unalnega prispevka za gradnjo nove sekundar-

ne kom
unalne oprem

e na obm
očju O

P
P

N
 je razm

erje m
ed m

eri-
lom

 parcele (D
(pi)) in m

erilom
 neto tlorisne površine (D

(ti)) 0
,5

 za
m

erilo parcele in 0
,5

 za m
erilo neto tlorisne objektov.

(2
) V prim

eru, da se stroški obračunajo za objekt z m
anjšo površino

gradbene parcele ali m
anjšo neto tlorisno površino od tiste, ki je

bila osnova za izdelavo tega program
a oprem

ljanja, se v izračunu
upošteva površina parcele in neto tlorisna površina objekta po
program

u oprem
ljanja.

(3
) Faktor dejavnost K

(dej) je za vse objekte na obm
očju urejanja z

O
P

P
N

 enak 1,0
.

(4
) O

lajšav za zavezance ni.

IV. O
B

R
AČ

U
N

 K
O

M
U

N
ALN

E
G

A P
R

IS
P

E
VK

A ZA O
B

S
TO

JE
Č

O
 

P
R

IM
AR

N
O

 K
O

M
U

N
ALN

O
 O

P
R

E
M

O

12
. člen

(preračun obračunskih stroškov za obstoječo prim
arno oprem

o 
na enoto m

ere)

Površina 
obračunskega 
območja [m2]

Površina 
obračunskega 
območja [m2]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Obračunski stroški
(brez DDV)

[EUR]

Cena opremljanja na 
površino parcele; Cp

[EUR/m2]

Cena opremljanja na
neto tlorisno površino;

Ct [EUR/m2]

U
O

, stran
3

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 15

8
, 4

. m
aja 2

012

(1
) K

om
unalni prispevek za obrem

enitev obstoječe prim
arne kom

u-
nalne oprem

e, ki je v lasti O
bčine R

adovljica, bo odm
erjen na

podlagi veljavnega O
dloka o kom

unalnem
 prispevku v občini R

a-
dovljica in veljavnega O

dloka o program
u oprem

ljanja stavbnih
zem

ljišč v občini R
adovljica.

C
ena oprem

ljanja za obstoječo kom
unalno oprem

o na površino par-
cele:

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]

D
VO

R
S

K
A VAS

3
,5

6
0

,3
5

1,67
0

,0
2

0
,0

8
0

,61
6

,2
9

S
K

U
PA

J P
O

VR
AČ

ILA ZA VLAG
AN

JA 
V P

R
IM

AR
N

O
 O

M
R

E
ŽJE

6
,2

9

Vse vrednosti so brez D
D

V.

C
ena oprem

ljanja za obstoječo kom
unalno oprem

o na neto tlorisno
površino objekta:

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
[EU

R
/

[EU
R

/
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]
m

2]

D
VO

R
S

K
A VAS

16
,6

0
1,6

2
7

,7
8

0
,11

0
,3

9
2

,8
4

2
9

,3
4

S
K

U
PA

J P
O

VR
AČ

ILA ZA VLAG
AN

JA 
V P

R
IM

AR
N

O
 O

M
R

E
ŽJE

2
9

,3
4

Vse vrednosti so brez D
D

V.

(2
)

S
troški oprem

ljanja kvadratnega m
etra parcele za obstoječo pri-

m
arno kom

unalno oprem
o znašajo skupaj 6

,2
9

 E
U

R
/m

2
brez

D
D

V. 

(3
)

S
troški oprem

ljanja kvadratnega m
etra neto tlorisne površine ob-

jekta za obstoječo prim
arno kom

unalno oprem
o znašajo 2

9
,3

4
E

U
R

/m
2

brez D
D

V.

(4
)

O
cenjena vrednost E

K
O

 otoka je 1.12
0

,0
0

 E
U

R
 brez D

D
V. S

red-
stva zanj iz proračuna zagotovi O

bčina R
adovljica.

13
. člen

(podrobnejša m
erila za odm

ero kom
unalnega prispevka 

za že zgrajeno prim
arno om

režje)

(1
)

P
ri obračunu kom

unalnega prispevka za obstoječo prim
arno ko-

m
unalno oprem

o je razm
erje m

ed m
erilom

 parcele (D
(pi)) in m

e-
rilom

 neto tlorisne površine (D
(ti)) 0

,6
5

 za m
erilo parcele in 0

,3
5

za m
erilo neto tlorisne površine. K

om
unalni prispevek se zave-

zancu obračuna za dejansko neto tlorisno površino.

(2
)

Faktor dejavnost K
(dej) je za vse objekte na obm

očju urejanja z
O

P
P

N
 enak 1,0

.

(3
)

O
lajšave za zavezance se m

ožne v obsegu, ki izhaja iz veljavne-
ga O

dloka o kom
unalnem

 prispevku v občini R
adovljica.

V. 
P

O
S

E
G

I V P
R
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JN
O

S
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R
U

G
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O

S
ILC

E
V U

R
E
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R
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S
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R

A

14
. člen

(podrobnejša m
erila za posege v pristojnosti drugih nosilcev

urejanja prostora)

(1
) V sklopu oprem

ljanja stavbnih zem
ljišč se izvedejo tudi vodnogo-

spodarske ureditve potoka D
erm

ičica v skladu z določbam
i 24

.
člena O

dloka o O
P

P
N

, ki bodo obm
očje ščitile pred poplavam

i. 

(2
) P

ri obračunu stroškov za vodnogospodarske ureditve je razm
er-

je m
ed m

erilom
 parcele (D

(pi)) in m
erilom

 neto tlorisne površine
(D

(ti)) 0
,5

 za m
erilo parcele in 0

,5
 za m

erilo neto tlorisne površi-
ne.

(3
) V prim

eru, da se stroški obračunajo za objekt z m
anjšo površino

gradbene parcele ali m
anjšo neto tlorisno površino od tiste, ki je

bila osnova za izdelavo tega program
a oprem

ljanja, se v izračunu
upošteva površina parcele in neto tlorisna površina objekta po
program

u oprem
ljanja.

(4
) Faktor dejavnost K

(dej) je za vse objekte na obm
očju urejanja z

O
P

P
N

 enak 1,0
.

(5
)

O
lajšav za zavezance ni.

VI. P
R

E
H

O
D

N
E

 IN
 K

O
N

Č
N

E
 D

O
LO

Č
B

E

15
. člen

(1
) Vse cene so določene na dan 31. 12

. 2
011. Valorizacija na dan

izdaje odločbe o odm
eri kom

unalnega prispevka se izvede z In-
deksi za obračun razlike v ceni gradbenih storitev - indeks za
ostalo nizko gradnjo, ki jih m

esečno izdaja G
ZS

 Združenje za
gradbeništvo in industrijo gradbenega m

ateriala. 

16
. člen

(1
) P

rogram
 oprem

ljanja je na vpogled na O
ddelku za infrastrukturo

O
bčine R

adovljica.

17. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 tega odloka izvajajo pristojne inšpekcijske

službe.

18
. člen

(1
) Ta odlok začne veljati 15

. dan po objavi v D
eželnih novicah, gla-

silu O
bčine R

adovljica - U
radne objave. 

Š
tevilka: 0

07
-0

0
01

/2
012

D
atum

: 2
9

. 3
. 2

012

C
iril G

lobočnik, l. r.
ŽU

PAN

P
O

VR
AČ

ILA 
ZA VLAG

AN
JA 

V P
R

IM
AR

AN
O

 
O

M
R

E
ŽJE

Ceste

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojnikov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Cena opremljanja na površino 
parcele Cp [EUR/m2]

Čistilne naprave

P
O

VR
AČ

ILA 
ZA VLAG

AN
JA 

V P
R

IM
AR

AN
O

 
O

M
R

E
ŽJE

Čistilne naprave

Vodovod

EKO-otoki (po št. zabojnikov)

CERO

Javne površine (parkirišča, 
igrišča, trgi, parki, zelenice)

Cena opremljanja na neto tlorisno
površino objekta Ct [EUR/m2]

Ceste
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Ivanka Korošec

Šobca pač ni treba posebej 
predstavljati, vsi ga dobro 
poznamo. Je eden najboljših 
kampov v Sloveniji in na sve-
tu, imetnik številnih pri-
znanj, nagrad in pohval. 
Lani so jih našteli že več kot 
sto. Ljubitelje kampiranja 
Šobec vabi predvsem zaradi 
neokrnjene narave in števil-
nih možnosti preživljanja 
aktivnega dopusta. Čudovit 
je v vseh letnih časih, najlep-
ši pa takrat, ko turistov še ni 
in vlada nad jezersko gladi-

no mir in tišina; ko breze in 
borovci nemo stoje ob jeze-
ru, leseni mostički, kamnite 
stopnice v vodo samevajo; ko 
se sliši vsak pljusk vode ob 
obrežje, prhut ptice – in spet 
tišina. 
Kadarkoli uživam to »podobo 
raja«, se spomnim pripove-
dovanja pokojne Leščanke 
Marije Žagar, po domače 
Turkove Marice. Okoliški 
kmečki otroci so radi pasli ži-
vino na pašnikih ob jezeru. 
Gnali so krave po poti iz Lesc 
navzdol (zato Kravja dolina), 
se ustavili pri koritu, kjer so 

jih napojili, potem pa so jo 
ubrali po stezici skozi leščev-
je do jezera, ki je bilo takrat 
še bajer. Spravili so se na ve-
lik, lesen čoln, s katerim so se 
radi vozili, in pri tem pozabili 
na vse, tudi na krave. Čoln ni 
imel vesel, odrivali so se z 
dolgim kolom. Ponekod v ba-
jerju je bila voda globoka in 
tam se je dalo plavati, posebej 
fantje so bili pogumni, dekle-
ta pa so se hladila tako, da so 
spodrecala krila in šla v vodo 
do kolen.

V letu 1956 so začeli urejati 
rekreacijski park, izvršenih 
je bilo neverjetnih 40 tisoč 
prostovoljnih delovnih ur. 
Dve leti kasneje je bilo usta-
novljeno TD Lesce, pod ka-
terega okrilje spada kamp 
še danes. Številne generaci-
je Leščanov in okoličanov so 
imele med počitnicami Šo-
bec za zabavo in kopanje, 
saj smo o morju tedaj le sa-
njali. Marsikateri prvi pla-
valni zamahi so bili z nav-
dušenjem narejeni prav v 
plitvini Šobčevega jezera. 
Čofotali smo, se polivali in 
škropili, dokler nam niso 
ustnice pomodrele in smo 
se tresli od mraza. Sonce je 
posušilo kopalke kar na naši 
koži. Domov smo se vračali 
lačni, od sonca ožgani, utru-
jeni in srečni. 
Zdaj je Šobec ena najlepših 
slovenskih izletniških in tu-
rističnih točk. V poletnih 
mesecih je tu pravi Babilon. 
Gostje z vsega sveta prihaja-
jo, za domačine in okoliča-
ne pa predstavlja nepogreš-
-ljivo rekreacijsko točko, 
idealen kraj za mlade in sta-
re, za sprehode, rekreacijo, 
meditacijo in sprostitev. 

Radovljica

Zanimiva predavanja o zdravju in izobraževanju
Sredi aprila je na pobudo radovljiškega waldorfskega vrtca v 
prostorih Ljudske univerze predaval antropozofski pediater dr. 
Reinhard Schwarz iz Gradca. Nepričakovano velikemu številu 
obiskovalcev je približal pogled antropozofske medicine na 
otroške bolezni, zdravje in zdravljenje. Pojasnjeval je posame-
zne odnose fizičnega, etrskega, astralnega telesa in »jaza«. 
Odgovarjal je tudi na vprašanja poslušalcev. Nekaj dni za tem 
je v knjižnici A. T. Linharta v Radovljici predaval David L. Brier-
ley. Ima več kot štirideset let izkušenj v waldorfskem gibanju in 
je avtor štirih knjig. Predava povsod po svetu, precej časa pre-
živi tudi v Ljubljani, kjer je gostujoči predavatelj. Je aktiven član 
Fundacije Botin v Španiji, ki razvija in podpira način izobraže-
vanja za celostni razvoj otrok in mladih ljudi. Njegovo tokratno 
predavanje je imelo naslov Motivacija in dolgočasje. Obravna-
val je perečo tematiko, kako otroke naučiti mišljenja, čutenja in 
delovanja ter kako in s čim sploh motivirati otroke in mladino 
in jih vzgojiti v čuteče in aktivne ljudi. I. K.

Društva in klubi se bodo predstavili v povorki
Na Bledu je registriranih skoraj 120 športnih, kulturnih, turi-
stičnih, humanitarnih in drugih klubov in društev. Ker bi 
pestrost družbenega življenja na Bledu radi predstavili tudi 
širši javnosti v nedeljo, 6. maja, ob 12. uri pripravljajo povor-
ko, ki se bo začela pri Športni dvorani. Potekala bo mimo 
Festivalne dvorane in po blejski promenadi skozi Zdraviliški 
park mimo ''čarobnega odra'' s kratko predstavitvijo mimo-
idočih udeležencev povorke ter s predstavitvijo njihovih ak-
tivnosti in dosežkov. Ta dan zaradi Čarobnega dneva na 
Bledu pričakujejo več tisoč družin, ki jim želijo popestrili že 
tako ta dan bogato glasbeno in športno obarvano dogajanje 
med 10. in 18. uro na blejski promenadi. Poskrbljeno bo za 
dodatna parkirišča na Seliški cesti. Številni ponudniki stori-
tev ta dan obljubljajo številne popuste za družine. D. K.

Tečaj za nogometne sodnike
Društvo nogometnih sodnikov Gorenjske Kranj razpisuje 
tečaj za nogometnega sodnika - pripravnika malega nogo-
meta. Celoten razpis je objavljen na spletni strani Športne 
zveze Radovljica. Rok za prijavo je 8. maj.
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Šobec, kot ga vidimo domačini
Čudovit je v vseh letnih časih, najlepši pa takrat, ko turistov še ni in vlada nad jezersko gladino mir in tišina.

Otroško igrišče je magnet za mlade družine.

Šobec s Stolom v ozadju



Ivanka Korošec

Z vajami so začeli februarja. 
K sodelovanju so povabili 114 
plesalcev, ki so že plesali v 
leški folklori. Odzvalo se jih 
je toliko, da so lahko sestavili 
osem parov. »Največji pro
blem je pomanjkanje naro
dnih noš,« je potarnal Jože 
Hozjan, ki so ga znova izvoli
li za predsednika društva. 
»Ene so imeli ljudje doma, 

druge so bile shranjene v 
šoli, veliko se jih je v teh letih 
uničilo in razgubilo; tiste, ki 
so ostale, so v slabem stanju. 
Vsekakor jih je premalo, da 
bi lahko organizirali prvi jav
ni nastop. Denarja nimamo, 
saj smo bili prepozni za ob
činski razpis. Tako nam osta
ne le to, da poiščemo dona
torje in sponzorje, ki nam 
bodo omogočili delovanje in 
nadaljnji razvoj.« 

Vodja folklorne skupine je 
Anton Bizjak. Pojasnil je, da 
je nekaj istih parov, kot so 
bili pred leti, nekaj je novih, 
nekaj pa se jim jih bo še pri
družilo. Sedaj vadijo kar ob 
posnetkih na traku; treba pa 
bo dobiti muzikanta. Bizjak 
upa, da jim bo to kmalu 
uspelo. Potrebovali bi tudi 
dva pevca, ki bi nastopala s 
starimi domačimi pesmimi 
med plesnim programom. 

Francka Ličar, ki je plesala v 
folklorni skupini Ribno in 
se je izobrazila tudi na ustre
znih tečajih, je koreografi
nja nove folklorne skupine. 
Vaje so vsak petek ob 20. uri 
v avli osnovne šole F. S. Fin
žgarja. Vabijo vse zainteresi
rane, da se jim pridružijo. 
Želijo si, da bi lahko ustano
vili tudi mlajšo folklorno 
skupino na osnovni šoli, ki 
bi kot podmladek predsta
vljala bazo za bodoče plesal
ce starejše skupine. Predvi
devajo, da bo njihov prvi 
javni nastop 14. julija, ko KS 
Lesce praznuje svoj krajevni 
praznik. Držimo pesti, da 
jim bo uspelo!

Ivanka Korošec

V zgornjih prostorih Galeri
je Avsenik je od 30. marca 
dalje na ogled muzejska 
zbirka lepo ohranjenega po
hištva, slik in predmetov, ki 
so bili spremljevalci Avseni
kove družine. Med različni
mi fotografijami z minulih 
časov nas pozdravljajo 
mama Mara in oče Ivan na 
njun poročni dan ter družin
ski ansambel, ki so ga sestav
ljali Avsenikovi otroci. V 
omari so razstavljeni pred
meti iz časov domače gostil
ne, v kateri je kuhala mama 
Mara. Na ogled so postavlje
ni različen kuhinjski pribor, 
kozarci, krožniki in jušne 

skodelice, iz katerih so pred 
gosti servirali juho. V drugi 
sobici je razstavljeno pohiš
tvo, vse od čudovitega starin
skega predalnika do omare, 
zofe, stolov in psihe z ogle
dalom. Ohranjanje spoštlji
vega spomina na prednike je 
danes vrednota, ki je ne sre
čamo pogosto. Prav zato ve
lja vsa pohvala družini Avse
nik, da je uredila to muzej
sko sobo in jo postavila na 
ogled širši javnosti.

Območna izpostava Javnega 
sklada RS za kulturne dejav
nosti Radovljica je kot orga
nizatorica zvestemu občin
stvu za dolgoletno zvestobo 
podarila brezplačen ogled 
vseh predstav. 
Maraton ni bil samo jubile
jen, ampak tudi rekorden po 
številu predstav in po številu 
obiskovalcev. To je dokaz, da 
ljudje radi ustvarjajo in pod
pirajo ljubiteljsko gledališče. 
Otroške, lutkovne in odrasle 
gledališke predstave so se 
razvrstile od 29. marca do 4. 
aprila na odrih od Bohinja do 
Podnarta. V četrtek smo za
čeli z dopoldanskimi pred
stavami v Osnovni šoli Sta
neta Žagarja Lipnica z lut
kovnima predstavama mla
dih igralcev iz Osnovne šole 
prof. dr. J. Plemlja Bled, v 
Domu Joža Ažmana pa so 
vzporedno igrali Linhartovi 
čuki in Gledališki kluba 
Osnovne šole Antona Toma
ža Linharta Radovljica. Lin
hartovi čuki so s predstavo 
Le po kom se je vrgel ta otrok 
navdušili občinstvo in stro
kovno spremljevalko za Go
renjsko, saj jih je uvrstila na 
regijsko srečanje otroških 
gledaliških skupin. Tudi lut
kovni predstavi Osnovne 
šole prof. dr. J. Plemlja iz 
Bleda sta bili uvrščeni na sre
čanje lutkovnih skupin. Če
trtkovo popoldne smo nada
ljevali v dvorani Knjižnice 
Antona Tomaža Linharta v 
Radovljici z lutkovno pred
stavo Snežaki korenjaki. 
Uvod v predstave za odrasle 
je pripadal gledališču Kultur
nega društva Gašperja Lam
bergarja Ribno z Burko o je
zičnem dohtarju, ki so jo od
igrali v Kulturnem domu v 
Kropi. V Linhartovi dvorani 
pa smo se do solz nasmejali 
Partljičevi komediji Partner
ska poroka v izvedbi Smeh 
teatra z Brezij.
Sledile so petkove dopoldan
ske predstave za otroke. V 
Osnovni šoli Antona Janše 
so gostovali Zelenjavčkarji in 
zmaj Požrtaj domače radov
ljiške lutkovne skupine Glu
mi teatra. Tudi ta lutkovna 
prestava se je po oceni stro
kovnega spremljevalca uvr
stila na regijsko srečanje lut
kovnih skupin. V Kulturnem 
domu v Podnartu so gostova
li učenci Osnovne šole prof. 
dr. J. Plemlja Bled in Podru
žnične šole Ribno s štirimi 
predstavami in rekordnim 
obiskom otrok iz Podružnič
ne šole Ovsiše in vrtca Lesce 
in vrtca Posavec. 
Petkov večer je v Linhartovi 
dvorani pripadal igralcem 
dramske skupine Srednja Do
brava s predstavo Dese Muck 
Neskončno ljubljeni moški. 
Tudi sobotni večer je bil komi
čen. Gledališče Belansko je s 
predstavo Pigmalion gledal
cem ponudilo komedijo, ki je 
bila hkrati tudi romanca.

Letos nas veseli, da sta se 
kar dve gledališki skupini 
odločili uprizoriti tekst Iva
na Cankarja. Nedeljska 
predstava Za narodov blagor 
je bila v izvedbi Kulturnega 
društva Rudija Jedretiča 
Ribno. Igralci so blesteli 
tako z igro kot tudi s kostu
mi. Veseli smo bili obiska 
letošnjih maturantov, saj je 
Cankarjev Narodov blagor 
ena izmed letošnjih maturi
tetnih tem.
Linhartov oder je v torek in 
sredo pripadal Gledališču 2B 
iz Bohinja. Gledališče vsako 
leto v okviru večletnega ci
klusa Pazi, evropski obrazi! 
obišče, oziroma, izbere eno 
od evropskih držav. Letos so 
si izbrali poljskega dramati
ka in satirika Slawomirja 
Mrožka in predstavo Na od
prtem morju v prevodu in 
režiji Darka Čudna. Predsta
va je bila skupna prireditev 
našega Javnega sklada in 
Knjižnice Antona Tomaža 
Linharta v okviru torkovih 
večerov. Piko na i pa je letoš
njemu jubilejnem Linharto
vem gledališkem maratonu 
dala vrhunska predstava Gle
dališča 2B iz Bohinja s Can
karjevimi Hlapci v režiji 
Nika Kranjca. 
Petnajsti Linhartov gledališki 
maraton smo začeli s Partlji
čevo komedijo in zaključili s 
Cankarjevo dramo. Obisko
valci so bili zadovoljni, kar so 
dokazali z množičnim obi
skom prav vseh predstav. 
Otroških predstav se je v 
samo dveh dneh ogledalo 
1300 otrok, odraslih pa skoraj 
800 obiskovalcev. Veseli nas, 
da smo lahko opazovali zado
voljne obraze, ki so odhajali, 
pa naj bo iz Linhartove dvora
ne ali kulturnega doma. Nav
dušeni pa niso bili samo obi
skovalci prestav, ampak tudi 
igralci amaterskih gledališč, 
saj so lahko igrali pred mno
žično publiko. Še enkrat is
krena zahvala zvestemu ob
činstvu, z nekaterimi smo se 
srečevali prav vsak večer, v 
imenu organizatorja Območ
ne izpostave Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti in 
vseh 350 otroških in odraslih 
amaterskih igralcev. Ne sme
mo pa pozabiti, da teh pred
stav brez velike podpore ob
čin, ki imajo posluh za ljubi
teljsko kulturo, ne bi bilo. 
Vsi se prav gotovo strinja
mo, splačalo se je in nasvi
denje prihodnje leto.

Tatjana Kržišnik 
Javni sklad RS za kulturne 

dejavnosti

Vaja folklorne skupine KPD Lesce

Razstavljeni krožniki in jušne skodelice Jožovčeve mame Mare, ki je bila izvrstna kuharica.

Muzejska soba družine Avsenik
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Muzejska soba družine Avsenik

Jubilejni Linhartov 
gledališki maraton
Jubilejni 15. Linhartov gledališki maraton je tudi  
letos ponujal pester spored za vse generacije.

Obujena folklorna skupina
Po dvajsetletnem premoru se je v Lescah na pobudo Jožeta Hozjana spet ustanovilo kulturno  
prosvetno društvo in znova je začela delovati folklorna skupina.

Jože Hozjan je leta 
1972 ustanovil v bivši 
Verigi Kulturno-pro-
svetno društvo, v okri-
lju katerega je delovalo 
več sekcij. Z leti so de-
javnosti postopoma 
ugašale, najdlje, vse do 
leta 1992, je delovala 
folklorna skupina.

V omari so razstavljeni 
predmeti iz časov  
domače gostilne, v kateri 
je kuhala mama Mara.

Otroških predstav si je 
v samo dveh dneh 
ogledalo 1300 otrok, 
odraslih obiskovalcev 
pa je bilo skoraj 800.
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Pot kulture železa 

V Kovaškem muzeju v Kropi je na ogled gostujoča razstava 
Tri tisočletja železarstva na Slovenskem, ki so jo pred tremi 
leti prvič predstavili na Koroškem, saj je pobuda zanjo na
stala v Koroškem pokrajinskem muzeju v enoti na Ravnah. 
Razstava ima velik uspeh, saj je po prvi predstavitvi na Rav
nah tokrat v Kropi doživela že deseto odprtje, med drugim 
je gostovala tudi v Moskvi in Budimpešti. Kot je povedala 
avtorica dr. Karla Oder, ima razstava tri sklope, v prvem 
sega v zgodovino razvoja železarstva, v drugem delu so 
predstavljeni posamezniki in podjetja, ki so bili pomembni 
za razvoj železarstva, v tretjem sklopu pa so predstavljeni 
ključni proizvodni procesi za pridobivanje železa, danes 
tudi jekla. Časovno tako zajema skoraj 3000 let. »K projektu 
smo pritegnili slovenske muzeje, ki delujejo na območjih z 
železarsko zgodovino in so v svojem okolju zbrali predmete 
in dokumente ter poskrbeli za besedilo, hkrati pa lahko re
čem, da je razstava uspešna tudi zato, ker z nami sodelujejo 
tudi pokrovitelji iz gospodarstva,« je še povedala Odrova. 
Razstava bo na ogled do 4. junija. I. K.

Radovljica

Začel se je vpis v glasbeno šolo
Včeraj se je začel vpis novih učencev v Glasbeno šolo Radov
ljica. Trajal bo do 15. maja v tajništvu šole vsak dan vsak dan 
od 8. do 14. ure, v sredo do 18. ure. Sprejemni preizkusi za 
novo vpisane učence bodo po razporedu, ki bo nekaj dni 
pred tem objavljen na oglasnih deskah in spletni strani šole, 
potekali v soboto, 26. maja. V predšolsko glasbeno vzgojo 
bodo vpisovali otroke, rojene v letu 2007, v glasbeno pri
pravnico pa otroke, rojene v letu 2006. Število učencev je 
omejeno. M. A.

Razstavo si je v spremstvu avtorice dr. Karle Oder prvi 
ogledal župan Ciril Globočnik s soprogo. I Foto: Igor Kavčič

Igor Kavčič

Radovljiška glasbena šola je 
tokrat že tretjič po vrsti pri
pravila revijo godalnih 
orkes trov slovenskih glasbe
nih šol. Zaradi odlične orga
nizacije in primerne dvora
ne se je srečanje, ki sicer 
poteka bienalno, namreč 
zadnja leta ustalilo v Rado
vljici. Predzadnji aprilski pe
tek in soboto je Radovljiška 
graščina tako dihala v mla
dostni energiji mladih glas
benikov, ki so se s svojimi 
orkestri prišli predstavit na 
revijo. V osemindvajsetih 
orkestrih je igralo skoraj 750 
mladih glasbenikov. Na šti
rih koncertih, vsak dan do
poldne in popoldne smo sli
šali orkestre, ki igrajo na raz
ličnih zahtevnostnih ravneh, 
v nekaterih igrajo mlajši 
učenci glasbenih šol, spet v 
drugih tudi že srednješolci. 
Večina orkestrov je postre
gla z deli klasičnih mojstrov, 
ni pa manjkalo tudi priredb 
iz muzikalov, del sodobnih 
skladateljev, tudi skladb iz 
zabavne in rock glasbe. Med 
nastopajočimi so bili tudi 

štirje godalni orkestri go
renjskih glasbenih šol iz 
Škofje Loke, Jesenic, Kranja 
in seveda orkester domače 
Glasbene šole Radovljica. 
Orkester, ki deluje pod vod
stvom Petra Avšiča, se je iz
kazal s štirimi skladbami, 
dvema Čajkovskega, Ipavče
vo Serenado in znanim 
Mambom L. Moora. Stro
kovno oceno in spodbudo za 
nadaljnje delo je orkestrom 
napisal magister dirigiranja 
Nikolaj Žličar. Kot je dejal 
novi ravnatelj Glasbene šola 
Radovljica Marko Možina, je 
priprava revije, kljub temu 
da je kar zahteven zalogaj za 
šolo, vendarle velika promo
cija zanjo, kar dokazuje tudi 
dober obisk na koncertih. 
»Revija ni tekmovalnega 
značaja, saj je naš namen 
predvsem, da mladi glasbe
niki, ki igrajo v orkestrih, 
slišijo eden drugega. Pri 
tem se moram zahvaliti ob
čini, ki nam je za ta namen 
odstopila baročno dvorano, 
predvsem pa vsem svojim 
sodelavcem, ki so pomagali 
pri organizaciji revije,« je še 
dodal Možina.

Ivanka Korošec

»V izredno prijetnem vzduš
ju so zazvenele odlično izve
dene skladbe vse od baročne
ga do sedanjega časa,« je po
vedala Irena Skumavec, ki v 
nadaljevanju predstavlja iz
vajalce koncerta: pianistka 
Monika Toman, skladateljica 
Irena Urbanc, fagotist Dejan 
Rihtarič, duo pevka Mojca 
Bedenik in pianistka Irena 
Urbanc, flavtistka Eva Zu
pan, pianistka Elizabeta 

Demšar Zupan, flavtistka 
Maja Gogala Dvoršak, klari
netist Gregor Vindiš, harmo
nikar Gašper Primožič in pi
anistka Lucija Verdnik. 
V drugi polovici koncerta so 
prevladovale skladbe bolj 
lahkotnega in šaljivega žan
ra. Izvajali so jih: pianist Da
mjan Brcar; Gašper Primo
žič; Damjan Brcar, Irena 
Skumavec in Martin Janežič 
so odigrali priredbo za klavir 
štiriročno in tolkala. Novost 
letošnjega koncerta je bil uči

teljski pevski zbor GŠ Radov
ljica. Mateja Blaznik, Eva Zu
pan, Mojca Bedenik, Tamara 
Krajnc Stepišnik, Irena Ur
banc, Karin Vidmar, Kristija
na Stopar, Maja Gogala 
Dvoršak, Gregor Vindiš, Da
mjan Brcar, Gašper Primo
žič in ravnatelj Marko Moži
na so se zbrali posebej za to 
priložnost pod vodstvom 
mladega dirigenta Dejana 
Rihtariča.
»Koncert je bil namenjen 
predvsem temu, da starši in 

učenci spoznajo učitelja tudi 
kot koncertnega umetnika, 
kar je spodbuda za učence, 
saj tako še bolj vzljubijo glas
bo, učitelj pa lahko postane 
celo učenčev vzornik,« je v 
pozdravnem govoru poudaril 
ravnatelj Glasbene šole Ra
dovljica Marko Možina in 
čestital vsem nastopajočim, 
saj je bil koncertni večer poln 
njihovih ustvarjalnih moči in 
dobre energije. Poslušalci pa 
so doživeli izjemno lep ume
tniški večer. 

Alenka Bole Vrabec 

O pomenu tradicionalnega 
plakata miru, ki ga ustvarjajo 
otroci po vsem svetu, je spre
govoril guverner Distrikta 
129 Lions Clubs Internatio
nal Dorijan Maršič in pouda
ril, da je zelo lahko razbrati, 
kakšne so otroške želje. Hre
penenje po brezskrbni igri, 
po uživanju v naravi, po bliži

ni živali in predvsem po člo
veški toplini – v družini in 
med prijatelji  in po prvih 
poganjkih ljubezni. Otroci 
svoje želje raztegnejo tudi šir
še v svet, kjer ni pomembna 
barva kože, ampak stisk roke. 
Jordan Polanc, pooblaščene 
Distrikta 129 za plakat miru, 
se je zahvalil Občini Radovlji
ca in Lions klubu Bled za več 
kot prijazno sodelovanje ter 

povedal, da žirija ni imela lah
kega dela, je pa soglasno skle
nila, da je najlepši in najbolj 
optimističen plakat ustvaril 
Tilen Kardašević. Predsednik 
Lions kluba Bled Blaž Hras
tnik je orisal dolgoletno sode
lovanje kluba in Janševe šole, 
ki je najbolj prepoznavno po 
vsakoletnih majskih delavni
cah, ko otroci na Linhartovem 
trgu izdelujejo panjske konč

nice v vseh mogočih tehni
kah. Ustvarjalci najboljših 
plakatov miru so prejeli pri
znanja, Tilen Kardašević pa 
tudi praktično nagrado blej
skega Lions kluba. Z glasbe
nim programom so odprtje 
razstave prisrčno popestrili 
učenci z Osnovne šole Anto
na Janše pod vodstvom Alen
ke Cvetkovič in Aljaža Kolar
ja. 

Alenka Bole Vrabec

V petek, 18. maja, dopoldan 
bo zarojilo na Linhartovem 
trgu. Učenci domače Janše
ve šole in nekaterih gorenj
skih šol bodo ustvarjali 
panjske končnice na temo 

čebelic, ki bodo letos vžgane 
v les. A še preden se bodo 
učenci lotili dela, jim bodo 
zanimiv in kratek kulturni 
program pripravili glasbeni
ki z OŠ Antona Janše. Ude
ležence bo pozdravil sam 
Anton Tomaž Linhart, izve

deli pa bodo tudi nekaj pre
govorov in zgodb o čebelah, 
ki so doma pri drugih naro
dih. Vsakoletno ustvarjanje 
panjskih končnic prireja 
Osnovna šola Antona Janše 
Radovljica ob sodelovanju 
Lions kluba Bled. Letošnji 

posebni gost in mentor bo 
Milan Černe. V primeru, da 
bi ustvarjalce čebelic napa
del dež, jim je varna streha 
zagotovljena v graščini. 
Učenci – ustvarjalci panj
skih končnic pa bodo veseli 
vsakršne spodbude. 

Nastopili mladi godalci 

Na 10. reviji godalnih orkestrov slovenskih  
glasbenih šol je nastopilo skoraj 750 mladih  
glasbenikov iz vse Slovenije.

Učitelj kot koncertni umetnik
Konec marca je bil v Baročni dvorani Radovljiške graščine tradicionalni koncert učiteljev Glasbene 
šole Radovljica. 

Otroci poznajo mir
Do 25. maja je v galeriji AVLA na ogled tradicionalna razstava plakata miru z naslovom Otroci  
poznajo mir. 25 najboljših plakatov, ki so nastali na slovenskih osnovnih šolah ob sodelovanju Lions 
klubov. Najlepši plakat je pod mentorskim vodstvom Tadeje Peternel narisal sedmošolec Tilen 
Kardašević. 

Roji čebelic, vžganih v les 

Na Linhartovem trgu 18. maja posebne čebelice. Poseben program za udeležence, zanimivosti  
za vse mimoidoče. Prireditev ob vsakem vremenu. 

Učiteljski pevski zbor I Foto: Miro Podgoršek



Tjaša Kržišnik

Nagradni natečaj, ki ga v so
delovanju s programom 
Ekošola pripravlja podjetje 
TetraPak, je bil letos na 
temo zdrav življenjski slog 
ter zdrava in uravnotežena 
prehrana. Kar 76 slovenskih 
osnovnih in srednjih šol ter 
vrtcev, ki sodelujejo v med
narodnemu programu Eko
šola, se je s lotilo kreativne
ga ustvarjanja iz odpadne 
kartonske embalaže za mle

ko in sokove (KEMS). Na 
natečaj je prispelo rekor
dnih 229 projektov, z moza
ikom ata Smrka so drugo 
mesto v kategoriji prve sta
rostne skupine osvojili Med
vedki iz vrtca Brezje. »Na
grada nam veliko pomeni 
tudi zato, ker imamo na raz
polago vedno manj sredstev. 
S podarjenimi boni si bomo 
kupili nekaj potrebščin za 
šport in ustvarjanje,« je po
vedala Barbara Pravst, vzgo
jiteljica nagrajene skupine. 

Peter Kolman

Regijsko tekmovanje, ki je 
potekalo 16. marca na Bledu 
pod okriljem spletnega por
tala Kuhnapato, je povezalo 
devet skupin gorenjskih 
osnovnošolcev, ki so se po
merili med seboj v kuhanju 
lokalnih domačih jedi. Mla
di kuharji so pred strogo ko
misijo dokazali, da zmorejo 
in znajo skuhati najrazlič
nejše jedi naših babic s pri
dihom današnjega časa. Na
men tekmovanja, ki poteka 
v vseh slovenskih regijah, je 
spodbuditi otroke posame
znih regij k spoznavanju ku
linaričnih posebnosti las
tnih regij, avtohtonih recep
tov in postopkov ter upora
be posameznih sestavin lo
kalne kuhinje. 
Z osnovne šole F. S. Finž
garja so se tekmovanja ude
ležile tri skupine. Najboljše 
med vsemi udeleženci, ki 
so se tudi uvrstile v nadalj
nje tekmovanje, pa so bile 
učenke 8. razreda, poime
novane Smrkete. Alja, Lau
ra, Vanesa, Anja in Saša so 
pripravile krompirjevo juho 
s kranjsko klobaso, pečeno 
kašo z jabolki ter obložene 
kruhke. Tekmovalci so ime
li na voljo dve uri, da so pri
pravili glavno jed, sladico in 
obložene kruhke povsem 
od začetka do konca. Stro
kovna komisija ni ocenjeva

la le njihovega končnega 
»izdelka«, pač pa tudi orga
nizacijo v kuhinji med člani 
skupine, spretnost rokova
nja s kuhinjskimi pripo
močki, inovativnost, gospo
darno ravnanje, čistočo in 
končni videz. 
»Pripravljali smo se več kot 
en mesec. Kuhali smo v šoli, 
pa tudi doma. Med seboj 
smo si razdelile delo glede 
na to, kaj katera od nas zna 

najbolje, od mešanja, praže
nja, rezanja čebule … Nismo 
si mislile, da bi bile lahko 
prve, saj so nam na začetku 
manjkali nekateri pripo
močki. Smo pa bile na kon
cu toliko bolj vesele našega 
uspeha,« je bila navdušena 
Ana. 
»Vse tri skupine so se zelo 
potrudile. Nekateri od njih 
so se naučili prav od začet
ka, od npr. rezanja čebule, 

usvojili so kuharske veščine 
in postali pravi mojstri v ku
hinji. Potrebno je bilo kar 
nekaj vaje in urjenja spre
tnosti, da so povsem samo
stojno in v novem okolju 
pripravili jedi,« je bila pono
sna na vse tekmovalce men
torica Andreja Šimnovec. 
Leške Smrkete tako čaka še 
državno tekmovanje, ki bo 
potekalo 15. maja v Maribo
ru. 

Peter Kolman

Da je prehrana v šolski ku
hinji raznovrstna, dokazuje 
tudi kalčkov dan. To je le 
eden izmed posebnih dni, 
tokrat poimenovan po kalč
kih, ki so zaznamovali četrt
kov jedilnik. Za malico so 
učenci dobili stoletni kruh, 
sirni namaz s smetano in 
kalčke redkvic. Za kosilo je 
bila poleg glavne jedi solata 
iz kalčkov črne leče, sladica 
pa je bila sestavljena iz sku
te, banan, lešnikov, rozin in 
ajdovih kalčkov. 
Tak, poseben dan ni bil prvi 
v begunjski šolski kuhinji. 
Že so imeli teden namazov, 
bučni dan, medeni dan, vsa
ko leto pa tudi skupaj z 
učenci sami pripravijo be
zgov sok. »Zdrava šola stre
mi za cilji, ki so povezani 
tudi z zdravo prehrano. 

Otroke želimo spodbuditi, 
da spoznajo in se srečajo z 
novimi okusi, zdravo pre
hrano, ki je ne uživajo oz. je 
ne poznajo, in z možnostjo 
uporabe pri vsakdanji pre
hrani. Tudi otroci, ki so ime
li predsodke pred uživanjem 
neznanih kalčkov, so se nad 
novim okusom navdušili. 
Bili so presenečeni, da so 
tako okusni,« je povedala 
vodja šole Nataša Vreček. 
Seveda pa odgovornost za 
tisto, kar pride na krožnike, 
nosi kuharica Tatjana Hirci. 
S kaljenjem kalčkov in nji
hovo pripravo se je spoznala 
na delavnici pri Ruth in Ma
teji Reš. Novo znanje je pre
izkusila doma in pri tem 
dobila idejo, da bi bili lahko 
tudi del šolske prehrane. Po
sebna semena, porabili so 
jih le 15 dag, so najprej na
močili, jih dali v kalilnike, 

nato pa štiri dni 3krat na 
dan spirali z vodo. Seveda so 
to delali učenci sami in zra
ven tudi opazovali, kako se
mena kalijo. Pri tem pa jih 
je ves čas nadzirala in spod
bujala kuharica Tatjana. Ob 
tem so tudi spoznavali, kako 
so kalčki zdravi, saj vsebuje

jo veliko mineralov in vita
minov, ki so dobrodošli še 
posebej v pomladnih dneh. 
»Otroci so tako navdušeni, 
da bodo prihodnji teden zra
ven sendvičev namesto ki
slih kumaric dobili kalčke,« 
je bila kuharica zadovoljna z 
njihovim odzivom. 

Nagrajeni za eko - mozaik

Vrtec Brezje je že drugo leto zapored osvojil  
nagrado Eko-paket, tokrat so navdušili z  
mozaikom Smrkca. 

Kuhali so jedi  
naših babic
Na regijskem tekmovanju osnovnošolcev v lokalni kulinariki se je najbolje odrezala  
leška osnovna šola. 

Kalčki za šolsko malico 
V podružnični šoli v Begunjah so četrtkov jedilnik zaznamovali kalčki vseh vrst.

Takole je iz plastičnih zamaškov nastajal nagrajeni mozaik.

Radovljica

Obiščite Evropsko vas
Evropa praznuje svoj praznik – dan Evrope – 9. maja, s kate-
rim obeležuje začetek evropskega združevanja. Prav na ta 
dan, 9. maja, bodo učenci osnovnih šol iz Radovljice, Lesc, 
Lipnice, Bleda, Gorij in Bohinjske Bistrice ter otroci vrtcev iz 
Radovljice in Bleda spremenili Linhartov trg v Radovljici v 
pravo Evropsko vas. Predstavili bodo države, članice Evrop-
ske unije, njihovo kulturo, kulinariko, običaje, navade, glas-
bo, posebnosti, spoznali boste lahko simbole in značilnosti 
držav ter način življenja. Vse, kar je nastalo skozi šolsko leto 
pri pouku in drugih dejavnostih, vam bodo prikazali v starem 
mestnem jedru na zaključni prireditvi. Program se bo začel 
ob 10. uri z nastopom pihalnega orkestra Glasbene šole iz 
Radovljice. Ob 11. uri bo uradni del odprtja Evropske vasi s 
kulturnim programom, ki ga pripravljajo vse sodelujoče 
osnovne šole, in zanimivimi gosti. V primeru dežja bo prire-
ditev potekala v prostorih graščine. Graditelji Evropske vasi, 
še posebej učenci, bodo zelo veseli vašega obiska. P. K. 

Smrkete bodo že 15. maja kuhale na državnem tekmovanju v Mariboru.
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Smuči zamenjal za žogo
V letošnji sezoni je imel odbojkarski kolektiv UKO Kropa v svojih vrstah kar nekaj domačih igralcev. 
Eden izmed njih je Gašper Kržišnik, ki je igral na pomembnem mestu podajalca.

Mali nogomet

Začetek spomladanskega dela
Začela se je malonogometna medobčinska liga, tokrat s 36 
ekipami. V skupini A in B nastopa po 10 ekip. V skupini C in 
D nastopa 8 ekip. Kdo igra po posameznih skupinah? Sku
pina A: Lipce, ŠD Ribno, Prva jakostna, Fasaderstvo Kuma
lič, ŠD Lancovo, ŠD Brezje, AS Primožič, Cifra, ŠD A. Gašpe
rin, ŠD Podnart. Skupina B: FC KOV, NK Begne, Kašarija
team, Karavanke, Odpisani, Čpinarji Ljubno, Zvezde Gorje, 
Mošnje Comet, PegazVrbnje, Calimeroboys. Skupina C: ŠD 
Kamna Gorica, Smola, Ribno mladi, MEX Radovljica, KMN 
Utrip, NK Hom, ŠD Gorje, ŠD Adrijan. Skupina D: 1. ŠD 
Dvorska vas, Lene kosti, ŠD Brezje, NK Posavec, Sokol bar, 
KRŠ Radovljica, Extremi. M. K.

Nogomet

Dva visoka poraza leških nogometašev
Po uvodnem remiju z Bohinjem so leški nogometaši dosegli 
pomembno zmago v Naklem, kjer je edini zadetek dosegel 
Rogač. Žal nadaljevanje ni bilo najboljše. Na dveh domačih 
tekmah so ostali brez točk. Obakrat so izgubili s 4:1. Najprej 

je bila od njih boljša kranjska Sava, potem pa še Bitnje. Pro
ti Savi je edini zadetek dosegel Humerca, proti Bitnjam je v 
polno zadel Pek. Po slabšem nadaljevanju so Leščani zapra
vili lepo prednost z jesenskega dela, ki je znašala 8 točk. Po 
15 krogih so zbrali 33 točk. Visoko na drugem mestu ima 31 
točk, Sava Kranj na tretjem mestu pa 30 točk. M. K.

Streljanje

Za konec regijsko in državno prvenstvo
»Nisem zadovoljen z rezultati,« je na kratko komentiral 
uspeh radovljiških strelcev na regijskem prvenstvu v Škofji 
Loki trener Boro Kukič. V mladinski konkurenci je Jan Kozinc 
osvojil tretje mesto, pri mladinkah je bila Neža Turk četrta. 
Pri kadetinjah še ena medalja. Nika Pogačnik Prešeren je 
bila tretja. Pri kadetih je bil Peter Borič šesti, Vid Komar pa 
osmi. Sezono z zračno puško so strelci končali na državnem 
prvenstvu v Ljubljani. Od Radovljičanov sta se prvenstva 
udeležila Jan Kozinc in Anže Tomažin. Med 26 strelci je bil 
Jan na koncu osmi, Anže pa trinajsti. V članski konkurenci se 
je na drugo mesto uvrstil Grega Potočnik, nekdanji član 
Strelskega društva Radovljica. Za strelce ni počitka. Na vrsti 
so tekme z MK puško.  M. K.

Matjaž Klemenc

Se spominjate svojih špor
tnih začetkov?
»Moja športna pot se je začela 
s smučanjem, kjer sem bil 
kar uspešen. Na Topolinu, v 
kategoriji starejših dečkov, 
sem osvojil četrto mesto. V 
mladinski kategoriji sem 
imel poškodbo hrbta in zdrav-
niki so mi svetovali, da prene-
ham tekmovati v smučanju. 
V skladu s tradicijo moje dru-
žine sem se pri 17 letih podal 
v odbojko. Začel sem z mla-
dinsko ligo in kasneje z UKO 
Kropa tretjo člansko ligo. Sle-
dilo je igranje v drugi in dve 
leti v prvi ligi. Do takrat sem 
bolj malo igral, v letošnji se-
zoni pa sem dobil pravo prilo-
žnost za igro.«

Ko ste začeli, si verjetno ni
ste mislili, da boste igrali v 
prvi ligi?
»Ne, niti približno ne.«

Polfinale pokala, četrtfinale 
državnega prvenstva, letoš
nji iztržek UKO Krope.
»V državnem prvenstvu smo 
izgubili preveč tekem doma. 
Že uvodni poraz z Maribo-
rom je bil katastrofa, kar nas 
je kar malo presekalo. V če-
trtfinalu s Salonitom bi se 
dalo iztržiti več. Na prvi tek-
mi v Kanalu smo zelo dobro 
servirali, dobro igrali v 
obrambi. Tam smo bili res 
blizu presenečanja in če bi 
takrat zmagali, bi se lahko 
drugače obrnilo. Za mene je 
bila vseeno dobra izkušnja. 
V pokalu smo imeli nekaj 
smole. Ko smo bili v odlični 
formi, sem si na četrtfinalni 
tekmi s Prvačino zlomil prst. 
Žal je kasneje ekipa padla v 
formi, za nameček pa se je 
pred polfinalom s Calcitom 
poškodoval korektor Aljoša 
Bogožalec.«

Za vas je bila to prva prava 
prvoligaška sezona, saj ste 

začenjali tekme v prvi posta
vi. Ste z opravljenim zado
voljni?
»Z določenimi tekmami 
sem zadovoljen, z določeni-
mi nisem. Slabši sprejem je 
tudi meni, kot podajalcu, 
otežil delo. Reakcije drugih 
na mojo igro, vključno z Lu-
kom Slabetom, so bile pozi-
tivne.« 

Igrate na mestu podajalca, 
kar je v odbojki zelo po
membna pozicija. Ste na 
tem mestu že od začetka?
»Na tem mestu sem od za-
četka. Tudi sam menim, da 
je to zelo pomembno igral-
no mesto, saj podajalec sam 
odloča, kam bo šla vsaka 
žoga.«

Letos je ekipa dobila novega 
trenerja. Tvorca uspehov 

Luka Slabeta je zamenjal 
Damjan Marinko. Primerja
va obeh trenerjev?
»Luka ima ameriško filozo-
fijo. Želja tistih, ki smo tri 
leta trenirali pod njegovim 
vodstvom, je bila, da ta teh-
nika ostane še naprej. Da-
mjan se pri določenih stva-
reh ni strinjal in bila so do-
ločena razhajanja. Bi pa 
pou daril, da trener ni krivec 
za slabšo sezono. Krivi smo 
igralci. Igrali smo toplo-hla-
dno in v trenutkih slabosti je 
nasprotnik naredil serijo, 
kar je bilo ponavadi odločil-
no.«

Kaj po vašem morate še iz
boljšati v prihodnosti?
»Časa za napredek je dovolj, 
saj sem relativno malo časa 
v odbojki. Delati moram 
predvsem na tehniki, na 

sami podaji, da bi bila ta bolj 
konstanta.«

Če odmislimo podajo, je po 
mojem vaša prednost blok.
»Res je. Že pri Luku Slabetu 
sem na bloku menjal Matija 
Jereba in Martina Hrasta. 
Imam dober skok in obču-
tek za pravočasen odriv.« 

Kljub temu da je sezona za 
UKO Kropo že nekaj časa kon
čana, še trenirate. Do kdaj?
»V dvorani bomo trenirali 
do začetka maja, potem pa 
bomo pod nadzorom trener-
ja trenirali na mivki. Pri od-
bojki na mivki se lahko nau-
čiš hitrejšega gibanja, boljše 
obrambe, bloka. Prosti 
bomo julija, avgusta pa zač-
nemo priprave že za novo 
sezono.«

V ekipi vlada veliko prijatelj
stvo.
»To je vsekakor naša velika 
prednost. Dosti je domačih 
igralcev in družimo se tudi 
zunaj igrišča.« 

Kaj še manjka kroparski od
bojki?
»Manjka nam podmladek. 
Ni igralcev letnikov 1992, 
1993, 1994. V članski ekipi 
bi potrebovali izkušenega 
napadalca, sprejemalca. Iz 
tega konca je tak Jernej Po-
točnik, ki je pri nas igral v 
lanski sezoni, sedaj pa igra v 
tujini.«

Ob odbojki tudi študirate.
»V Ljubljani študiram eko-
nomijo, univerzitetni pro-
gram. Do konca mi manjka 
še sedem izpitov. Med sezo-
no je malo težje, tako da je 
po koncu sezone potrebno 
malo bolj zagrabiti.«

Želje po koncu kariere?
»Tudi po končani karieri bi 
rad ostal v športu, saj me ta 
spremlja že vse življenje. 
Vem le, da ne kot trener.«

Triindvajsetletni Gašper Kržišnik je podajalec v  
Odbojkarskem klubu UKO Kropa.

Za Radovljičanom Matejem Gregorcem, članom Drsalnega 
društva Labod Bled, je odlična sezona.

Drsanje

Odlična sezona za Mateja Gregorca
Radovljiška občina sicer nima drsalnega kluba, je pa nekaj 
drsalcev in drsalk iz občine, ki uspešno nastopajo za Drsal
no društvo Labod Bled. Prvo ime je zagotovo Matej Gregorc 
(kategorija dečki A 1999/1998), za katerim je zelo uspešna 
sezona. Na petih tekmovanjih za evropski kriterij je dosegel 
sledeče uvrstitve: Canazei 3. mesto, Budimpešta 1. mesto, 
Feldkirch 4. mesto, Beograd 2. mesto, Celje 3. mesto. V 
skup nem seštevku mu je to prineslo 2. mesto. Tekmoval je 
na treh mednarodnih tekmah (Gradec, Zagreb, Ljubljana) in 
trikrat stopil na najvišjo stopničko. Podobna zgodba je bila 
na treh tekmah v Sloveniji (Državno prvenstvo, Pokal Slove
nije, Pokal Gorenjske), kjer je prav tako v svoji konkurenci 
slavil tri zmage. Brat David (kategorija dečki C 2003/2002) 
je tekmoval na treh tekmah za evropski kriterij. V Beogradu 
je bil peti, v Budimpešti in Celju pa mesto nižje, na šestem 
mestu. Skupno je v svoji kategoriji zasedel četrto mesto. 
Ima še dve tretji mesti z mednarodnih tekem (Zagreb, Ljub
ljana). Na Pokalu Slovenije in Pokalu Gorenjske je stopil na 
najvišjo stopničko. Ajda Silič je nastopila v kategoriji deklice 
C 2003/2002. Na tekmi za evropski kriterij je nastopila v 
Canazeiu in osvojila 19. mesto. Na mednarodni tekmi v Lju
bljani je bila štirinajsta. Na Pokalu Slovenije je bila enajsta, 
na Gorenjskem pokalu pa šesta. Trischa Gašperin (katego
rija deklice C 2003/2002) je nastopila na evropskem kriteri
ju v Beogradu in osvojila trinajsto mesto. Nastopila je še na 
dveh domačih tekmah. Na Pokalu Slovenije je bila trinajsta, 
na Gorenjskem pokalu pa enajsta. Živa Brajlih Novosel (ka
tegorija deklice D 2004 in mlajše) je bila na Pokalu Sloveni
je osemnajsta, na Pokalu Gorenjske pa na stopničkah, na 
drugem mestu. Sestra Pia, ki prav tako nastopa v kategoriji 
deklice D 2004 in mlajše, je na Pokalu Gorenjske osvojila 
deveto mesto. Lana Lajič, kategorija deklice D 2004 in mlaj
še, je bila druga na medklubskem tekmovanju. M. K. 

Prstomet

Začetek lige v prstometu
Na velikonočnem turnirju v Lescah je prvo mesto na tarčo 
osvojil France Šolar. Sledijo Marjan Trtnik, Renato Gluščič, 
Jože Cvenkelj in Stane Repovž. Turnir je bil uvertura za za
ključni turnir za Pokal Slovenije. Na štirih turnirjih, zaključ
ni je bil v Radovljici, je nastopilo 150 tekmovalcev in 43 
ekip. Ekipne zmage so se veselili Talenti Kamna Gorica. Tik 
pod vrhom, na četrto mesto se je uvrstila ekipa MD Begu
nje. V posamični konkurenci je zmaga pripadla Tonetu Šo
larju, drugi je bil Slavko Dežman, tretji pa Joža Varl. Začelo 
se je 4. tekmovanje v prstometu. Moška liga je letos prvič 
razdeljena v dve ligi. Prvo ligo sestavlja 14 ekip, drugo ligo 
pa šest ekip. V prvi ligi bodo igrali: ŠPD Lesce, ŠD Gorje  
Veseli Gorjanci, ŠD Radovljica  Restavracija center Lesce, 
ŠD Partizan Kamna Gorica  Talenti, ŠD Senica, ŠD Balinci 
Prstomet  Grafiti, Društvo Rokovnjači Besnica  Flinger, 
BD Trata Škofja Loka  Dvojčki, ŠD Ljubno  Skledarji, ŠD 
Pajek  K print, ŠD Jesenice  Jesenice, ŠD Podnart, TVD 
Partizan  MD Begunje Cifra, ŠD Brezje  Gostilna Adrian. 
V drugi ligi bo nastopilo šest ekip: Marin Kranj, Ribiči 50+, 
ŠD Šenčur, No name, Strževske korenine, Primus. Iz prve 
lige izpade ena ekipa. Trinajsta ekipa v končni razvrstitvi 
igra kvalifikacije z drugouvrščeno ekipo iz druge lige. Šest 
ekip igra tudi v ženski ligi. Nastopile bodo: ŠD Pajek  K 
print, ŠD Šenčur  Trojka, ŠD Podnart, ŠD Balinci Prstomet 
 RETEH, ŠD Kam na Gorica  Ajda, BD Trata Škofja Loka  
Ločanke.  M. K.
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Prireditve

4. maja
DOKUMENTARNI FILM ob 20.00: OČI IN UŠESA BOGA – VIDEON-
ADZOR SUDANA, sledi pogovor s Tomom Križnarjem in odprtje foto-
grafske razstave, Linhartova dvorana Radovljica*

5. maja
GLEDALIŠČE ob 19.30: NEŽKA SE MOŽI, Linhartova dvorana*

6. maja
BOLŠJAK od 9.00 do 13.00, Linhartov trg

OTROŠKA DELAVNICA od 10.00 do 12.00, Linhartov trg ali Radovljiška 
graščina

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: MASAKER, Linhartova dvorana*

7. maja
FILMSKI TEDEN EVROPE ob 9.15: HIŠA PRAVLJIC, Linhartova dvorana*

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: HIŠA PRAVLJIC, Linhartova dvora-
na Radovljica*

8. maja
FILMSKI TEDEN EVROPE ob 13.30: CIRCUS FANTASTICUS, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

LITERATNI VEČER ob 18.00: PLANET ŽENSK, pogovor in predstavitev 
novega romana pisatelja Dušana Merca, Galerija Šivčeva hiša Radov-
ljica

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: CIRCUS FANTASTICUS, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

9. maja
FILMSKI TEDEN EVROPE ob 8.30: BOLJŠI SVET, Linhartova dvorana 
Radovljica*

EVROPSKA VAS od 9.00 do 13.30: prireditev osnovnih šol, stojnice, 
pihalni orkester GŠ Radovljica, Linhartov trg Radovljica

SVEČANA AKADEMIJA ob 18.00: 10. OBLETNICA OBMOČNEGA 
ODBORA GORENJSKA - slovensko društvo Hospic, Kulturni dom 
Kropa

FILMSKI TEDEN EVROPE ob 19.00: BOLJŠI SVET, Linhartova dvorana*

10. maja
LUTKOVNA PREDSTAVA ob 17.00: RAČEK NACE / RACMAN JU-
NIOR, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PREDSTAVITEV ob 18.00: rojstvo popisane in porisane blagovne 
znamke HA HA, Milanka Fabjančič, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

VEČERI DOBRE GLASBE ob 19.00: ALEN & DENIS MUJKIĆ, klasična 
kitara, Baročna dvorana Radovljiške graščine*

11. maja
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: MEDOVITE RASTLINE, fotografska 
razstava Janeza Gregorija, Čebelarski muzej Radovljica

FILM ob 18.00: LORAX, Linhartova dvorana Radovljica*

OKROGLA MIZA ob 19.30: Beri, beri, kaj je že to, bolezen?, Božena 
Kolman Finžgar in Majda Koren, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: ŽENSKA, KI POJE, Linhartova dvora-
na Radovljica*

12. maja
FILM ob 17.00: LORAX, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: KUHATI ZGODOVINO, Linhartova 
dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: ŽENSKA, KI POJE, Linhartova dvora-
na Radovljica*

13. maja
FILM ob 17.00: LORAX, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: ŽENSKA, KI POJE, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.15: KUHATI ZGODOVINO Linhartova 
dvorana Radovljica*

14. maja
UČNA URA PO WALDORFSKO ob 18.30: MATEMATIKA, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

15. maja
MEDNARODNI DAN DRUŽIN od 10.00 do 18.00: BREZPLAČEN 
 VSTOP ZA DRUŽINE v Mestni muzej Radovljica, Čebelarski muzej, 
Kovaški muzej, Galerijo Šivčeva hiša

KONCERT ob 17.00: 3. JAVNA PRODUKCIJA UČENCEV GLASBENE 
ŠOLE AVSENIK, dvorana Pod Avsenikovo marelo, Gostilna Avsenik, Be-
gunje

LITERARNI VEČER ob 19.00: JUAN OCTAVIO PRENZ, večer z ar-
gentinskim pisateljem, Slomškova dvorana v Župnijskem domu, Radov-
ljica 

POTOPISNO PREDAVANJE ob 19.30: LEPOTA PO AMERIŠKO, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

16. maja
OKROGLA MIZA ob 12.00: VEČJEZIČNOST, MEDKULTURNOST, 
»DRUGAČNOST«, nizozemska mladinska pisateljica Joke van Leeu-
wen in Katja Wiebe, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

17. maja
POGOVOR O KNJIGAH ob 10.30: LEPŠI KONEC, Knjižnica A. T. Lin-
harta Radovljica

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: S KITOM V SVET PRAVLJIC, Knjižnica A. 
T. Linharta Radovljica

BRALNI VEČER ob 19.00: MEDNARODNO SREČENJE PEN, Dom kra-
janov Kamna Gorica

BRALNI VEČER ob 19.30: MEDNARODNO SREČANJE PEN, vodi 
Alenka Bole Vrabec, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

VEČERI DOBRE GLASBE ob 20.00: JADRANKA JURAS, mezzosopran, 
TOMAŽ ŠTULAR, bas, TADEJ HORVAT, klavir, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine*

18. maja
MEDNARODNI DAN MUZEJEV: PROST VSTOP v Mestni muzej, 
Čebelarski muzej Kovaški muzej, Galerija Šivčeva hiša, Muzej Talcev

ARHITEKTURNA DELAVNICA ZA OTROKE ob 10.00: LESENO 
DOMOVANJE, Galerija Šivčeva hiša

ODPRTJE RAZSTAVE ob 17.00: GORENJSKI SINTI, Mestni muzej Ra-
dovljica, razstavni hodnik 

KNJIŽNI VEČER ob 18.00: PUSTOLOVCI, nenavadne knjižne novosti 
iz sveta fantazije, Danila Žorž, Natalija Nanevska Đurić, Marko Der-
ganc, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

SREČANJE ZA MLADE ob 19.30: INSIDE OUT, Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica

FILM ob 19.00: ODKLOP, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: OKTET LIP BLED, SLOVENSKE IN DALMATIN-
SKE PESMI, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: ŽELEZNA LADY, Linhartova dvora-
na Radovljica*

19. maja
FILM ob 19.00: VARNA HIŠA, Linhartova dvorana Radovljica*

FILM ob 21.00: ODKLOP, Linhartova dvorana Radovljica*

20. maja
KONCERT ob 18.00: ČE ZAPOJEMO VESELO, VPZ Radovljica, kvintet 
orgličarjev in harmonikarski orkester Ad Hoc, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: ŽELEZNA LADY, Linhartova dvora-
na Radovljica*

FILM ob 21.00: VARNA HIŠA, Linhartova dvorana Radovljica*

22. maja
PREDSTAVITEV KNJIGE ob 19.30: [PSI], gost igralec Bojan Maroševič, 
Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PLES ob 20.00: PLESNA PREDSTAVA BPS Radovljica, Linhartova 
dvorana Radovljica*

24. maja
SPREVOD MATURANTOV ob 9.00 izpred Srednje gostinsko-turistične 
šole Radovljica, zaključek s četvorko na Linhartovem trgu

PRAVLJIČNA URA ob 17.00: MOJCA POKRAJCULJA, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

FILMSKI VEČER ob 18.00: ČRKOVNA LUKNJA, projekcija kratkega 
filma in obisk ustvarjalcev ter igralcev, Galerija Šivčeva hiša Radovljica

VEČERI DOBRE GLASBE ob 20.00: ZLATI GROZD, komorni ansam-
bel iz Sežane z gosti, Plesna dvorana Radovljiške graščine*

25. maja
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: POLET URBANIH IDEJ: Klemen Rod-
man, Marko Smrekar, Klemen Oman, Avla Občine Radovljica

FILM ob 18.00: IGRA LAKOTE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 20.00: POGOVORITI SE MORAVA O 
KEVINU, Linhartova dvorana Radovljica*

KONCERT ob 20.00: KVINTET TIVOLI LESCE, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

26. maja
FILM ob 16.30: IGRA LAKOTE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: NOČNE LADJE, po filmu pogovor z 
igralcem Radkom Poličem, Linhartova dvorana Radovljica*

27. maja
FILM ob 16.30: IGRA LAKOTE, Linhartova dvorana Radovljica*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 19.00: NOČNE LADJE, Linhartova dvorana*

FILMSKO GLEDALIŠČE ob 21.00: POGOVORITI SE MORAVA O 
KEVINU, Linhartova dvorana Radovljica*

29. maja
PREDSTAVITEV ZGOŠČENKE ob 19.30: ŠE ENA POMLAD, dogodek 
in pogovor z ustvarjalci, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

PLES ob 20.00: PLESNA PREDSTRAVA BPS Radovljica, Linhartova 
dvorana Radovljica*

30. maja
KONCERT ob 19.00: ZAKLJUČNI KONCERT ORKESTROV GŠ Radov-
ljica, avla Radovljiške graščine

31. maja
PREDSTAVITEV ob 17.00: OTROCI IN KONJI, Knjižnica A. T. Linharta

PLES ob 20.00: NOČ V HAREMU, Linhartova dvorana Radovljica*

VSAK TEDEN:
Sobota od 10.00 do 14.00: RADOLŠKA TRŽNICA, trg pred cerkvijo, 
Radovljica

Nedelja ob 14.00: BREZPLAČEN VODEN OGLED RADOVLJICE, TIC 
Radovljica

Četrtek od 17.00 do 19.00: DEMETER TRŽNICA, trg pred Linhartovo 
dvorano Radovljica

Četrtek ob 18.00: TA VESELI KLUB, Knjižnica A. T. Linharta Radovljica

OBČASNE RAZSTAVE:
- BRAT, skupinska likovna razstava s spremljajočim programom, 
Šivčeva hiša Radovljica do 26. maja (vodeni ogledi: 8. 5., 10. 5., 11. 5., 
18. 5., 24. 5. ob 17.00; 16. 5. ob 11.00; 17. 5. ob 18.30) 

- TRI TISOČLETJA ŽELEZARSTVA NA SLOVENSKEM. SLOVENSKA 
POT KULTURE ŽELEZA, Kovaški muzej Kropa

- OČI IN UŠESA BOGA – VIDEONADZOR SUDANA, fotografska 
razstava v Linhartovi dvorani

- DOGODKI V OBČINI RADOVLJICA, 2. DEL, fotografska razstava v 
galeriji Pasaža v Radovljiški graščini

- PLAKAT MIRU – OTROCI POZNAJO MIR, Galerija Avla, Občina Ra-
dovljica do 22. maja

- CVETOČA ČEŠNJA, razstava likovnih izdelkov učencev 4. B razreda 
OŠ F. S. Finžgarja Lesce v Knjižnici Lesce.

- POMLAD, MALO DRUGAČE, razstava likovnih izdelkov učencev 3. B 
razreda OŠ Begunje v Knjižnici Begunje.

- MOJE ROKE, razstava likovnih izdelkov otrok iz Vrtca Posavec v 
Knjižnici Kropa

- POMLADNI KOLAŽ, razstava likovnih izdelkov učencev oddelkov 
podaljšanega bivanja OŠ A. T. Linharta Radovljica in Podružnične šole 
Ljubno in Mošnje v Knjižnici Radovljica

Maj 2012

Več informacij o posameznih pri-
reditvah je na voljo na spletni  
strani www.radolca.si/kaj-poceti/. 
Dogodke za objavo v napovedniku 
pošljite po elektronski pošti na 
kaja.beton@radolca.si. Organiza-
torji prireditev si pridržujejo pravi-
co do spremembe programa..
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Rožna dolina 51, 4248 Lesce
T: 04 53 73 680
Delovni čas: od ponedeljka do sobote 
od 8.00 do 20.00 ure,
nedelje od 8.00 do 12.00 ure

B
Nadaljujemo z nagradno igro Črke, 
ki vas odpeljejo na izlet. Zberite 6 
črk in sestavili boste besedo. Črke 
bodo objavljene na celostranskih 
Mercatorjevih oglasih v lokalnih 
prilogah Gorenjskega glasa. 
3, 2, 1, naj se igra začne! 

Smo eno vodilnih podjetij na področju modnih dodatkov, 
ki trži lastno blagovno znamko Kleo Bijoux.

Našim kupcem ponujamo modni nakit, torbice, šale, 
sončna očala, denarnice, lasne dodatke in druge mo-
dne dodatke za vse generacije in vse okuse. Sledimo 
modnim trendom  in želimo našim kupcem ponuditi naj-
boljše za najboljšo ceno. Skrbimo tudi za razna presene-
čenja in akcije skozi celo leto.

Vabljeni v svet modnih dodatkov, izberite svoj stil.

V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je tudi gostinski lokal Balanz caffe, v katerem vam ponujajo zelo okusne sladolede Carte d’Or-Algida in odlično kavo Hausbrandt, ki vas 
bo navdihnila za cel dan oziroma vas razvaja po napornem dnevu. Poleg okusnega sladoleda in odlične kave vam ponujajo razne vrste alkoholnih in brezalkoholnih pijač, hladnih in 
toplih napitkov, okusne koktajle in razne frapeje. Za malo prefinjen okus vam postrežejo tudi s Srebrno Radgonsko penino ali Cello Moet Chardon.
Na voljo vam je poletni vrt, ki vas bo razvajal s prijetno senco v poletnih dneh ter s prijetnim soncem v pomladnih in jesenskih dneh. Ob dobri kavi se lahko spočijejo tudi starši, 
saj je poleg Lumpijev kotiček, v katerem se otroci lahko brezskrbno igrajo. V dolgih zimskih popoldnevih v lokalu Balanz caffe poskrbijo tudi za živo dalmatinsko glasbo, da vam 
preženejo mrzle dni ter vas v mislih že popeljejo na morje. Prav tako so vam vedno na voljo razni dnevni časopisi, kot so Slovenske novice, Finance ter razne revije, s katerimi po-
skrbijo, da so stranke dnevno informirane s svežimi novicami. 

Prijazno in spretno osebje vas bo razvajalo, zato vas vabijo, da jih obiščete.

Na sladoled in  
kavo v Balanz caffe!
Na sladoled in  
kavo v Balanz caffe!

V oroški trgovini Bambi najdete oblačila (od 6 - 16 let znižana do 60 %), kvalitetne 
znamke otroških vozičkov, najbolj priznane in uporabne igrače, poletni program ..... 
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Festival čokolade privabil 
množice
Kislemu vremenu navkljub je sladka čokolada privabljala nasmehe na ustnice številnih obiskovalcev 
prvega festivala čokolade pri nas.

Marjana Ahačič

Obiskovalci z vseh koncev 
Gorenjske, pa tudi od dru
god, so se v nedeljo dobesed
no drenjali na Linhartovem 
trgu, kjer je potekal prvi fe
stival čokolade pri nas. Zju
traj še bogato založene stoj
nice slovenskih čokoladnic 
so ponujale sladko pregreho 
vseh vrst; od klasične devet
desetkilogramske Gorenjke 
z lešniki, ki so jo popoldne z 
lesenimi kladivi razdrobili in 
razdelili med ljudi, do butič
ne ponudbe manjših proi
zvajalcev iz vse Slovenije. 
Slednji so se ponujali zani
mive in za marsikoga nena
vadne okuse, kot so čokolada 
z olivnim ali bučnim oljem 
in rožna čokolada. Kuharski 
mojstri iz hotela Triglav Bled 
so navduševali s tepkami, 
oblitimi s čokolado, aktualni 
državni prvak v mešanju 
koktajlov Edin Halačević pa 

s čokoladnim Cocktail's 
Showom. Organizatorji so 
pripravili še kulinarično de
lavnico na temo spajanja 
vina in čokolade, prikaz iz
delovanja medenih src iz čo
kolade, delavnice za otroke 
in nagradne igre za odrasle. 
Prireditev si je ogledal tudi 
predsednik države Danilo 
Türk. »Kot vidimo, imamo v 
Sloveniji veliko domiselnih 
in duhovitih proizvajalcev, 
ki so našli nove načine poda
janja čokoladnega sporočila. 
Festival je lep uspeh in ver
jamem, da bo tako in še bolj
še vsako leto,« je obhod po 
čokoladnem starem mes
tnem jedru Radovljice za
ključil predsednik države, ki 
se, kot pravi, sicer nima za 
poznavalca te sladke razva
de, a je z veseljem poskusil 
različne okuse; najbolj ga je 
navdušila čokolada z dodat
kom bučnega olja. »Predsed
nik je tudi domov odnesel 

delček prekmurske čokola
dne ponudbe ter čokoladne 
rezine, ki so jih pripravili 

kuharski mojstri Srednje go
stinske in turistične šole Ra
dovljica.

Prvi festival čokolade je na Linhartov trg privabil izjemno veliko število obiskovalcev.

Medenjake so tokrat krasili s čokolado.

Na festivalu se je predstavilo osem slovenskih družinskih 
podjetij, ki se ukvarjajo s proizvodnjo čokolade.
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NAGRADNA KRIŽANKA
Nagrade: 5 x po 2 vstopnici za Alpski večer, 

2 x po 2 vstopnici za koncert Andreja Šifrerja

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) poš-
ljite na dopisnicah do srede, 9. maja 2012, na Gorenj-
ski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice
lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred
poslovno stavbo.

NASTOPAJO�I:
- ansambel mikola
- carinthia sextett
- simon vrbec
- ansambel bitenc
- gregorji
- vera & originali
- ansambel saša avsenika z gostom gregorjem avsenikom
- ansambel zupan
- veseli svatje
- grupa kolaž
- ansamble doganirs
- folklora iskraemeco
- fantje s praprotna
- denis novato & mladi virtuozi

VODITELJI:
Katja Tratnik
Strašna Jožeta
(J. Krajnc & J. Robida)
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BLED 2012
Sobota, 12. maj ob 20. uri

ŠPORTNA DVORANA BLED
 REZERVACIJA VSTOPNIC KOMPAS BLED 04 572 75 00

KNIFIC KRANJ 041 634 085

zasnova oglasa        www.jobo.si

LIV
E

v ž
ivo

www.lanzinger-harmonika.com
Zavod za kulturo Bled
www.blejski-grad.si

ORGANIZATOR: TURIZEM BLED

Prodaja vstopnic: Eventim in TIC Bled 
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Radovljica

Vozilo s defibrilatorjem za gasilce in reševalce
Člani prostovoljnega reševalnega društva Paramedic in ra-
dovljiški gasilci so konec marca prevzeli ključe novega vozi-
la z defibliratorjem, ki so ga kupili s sredstvi, zbranimi v 
humanitarni akciji. Z vozilom, ki bo z usposobljenim gasil-
cem – bolničarjem na voljo 24 ur na dan, želijo biti prisotni 
na vsem območju občine Radovljica; posebno pozornost 
bodo namenjali večjim prireditvah in krajem, kjer bo predvi-
deno združevanje večje skupine ljudi. Denar za vozilo so 
prispevala številna podjetja iz občine Radovljica, defibrilator 
in opremo za prvo pomoč pa Območno združenje Rdečega 
križa, ki bo skrbelo tudi za stalno izobraževanje reševalcev. 
M. A.

Prireditev si je ogledal tudi predsednik države Danilo Türk.
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Lesce

Dan za spremembe
Tudi Center za socialno delo Radovljica se je skupaj s pro-
stovoljci in Varstveno delovnim centrom Radovljica odzval 
pozivu Slovenske filantropije in v soboto, 21. aprila, ki je bil 
razglašen za dan za spremembe, pripravil številne aktivno-
sti. »V Mercator centru Rožna dolina Lesce smo postavili 
informativno stojnico, kjer je VDC Radovljica predstavil in 
prodajal svoje izdelke. S pomočjo propagandnega materiala 
smo mimoidoče seznanjali s prostovoljnim delom, ki se iz-
vaja na Centru za socialno delo Radovljica in v Kriznem cen-
tru za mlade Kresnička. Izvajali smo likovne in umetniške 
delavnice, kjer smo oblikovali z glino, risali na stekleničke in 
slikali na platno. Pridružila se nam je tudi žonglerska skupi-
na Čupakabra, ki je s svojo prisotnostjo prispevala pozitivno 
sporočilo o pomenu prostovoljnega dela,« je povedala soci-
alna delavka Viktorija Kralj Požar. »Akcija je zelo dobro 
uspela. Našo stojnico je obiskalo veliko obiskovalcev, ki so 
si ogledali delavnice in se tudi sami preskusili v različnih 
ročnih spretnostih. Na ta dan smo se zbližali z ljudmi, s 
katerimi se sicer ne srečujemo redno. Izkoristili smo prilo-
žnost za pogovor, za skupno druženje in medsebojno uče-
nje.« M. A.




